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Nad czem radzono w Wilnie?
Sojusze wyborcze.

Dziś premje!
W nakładzie dzisiejszym „Wie­

ku Nowego" znajdą nasze Czytel­
niczki i Czytelnicy ze Lwowa i z pro­
wincji. Kilkanaście premij 25-złoto- 
wych. Numer dzisiejszy należy prze­
chować do poniedziałku, gdyż w 
,,Wieku Nowym" z datą wtorek 
29 listopada b. r. zamieścimy wy­
jaśnienie, gdzie premja była ukrytb.

ŚNIEGOWCE 
i KALOSZE

najtrwalsze i wytworne 
--z ir-r  fabryki -=s t = .

AKC. TOW. w RYDZE
DO NABYCIA  W PIERWSZO­
RZĘDNYCH MAGAZYNACH.
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U S T A W A  D Z IE N N IK A R S K A .
WhrseaWa. 24. listopada. (Pa t) W  aniu 23 

J 24. odbyła się w mir., pracy i opieki społ. 
konferencja w  sprawie projektu ustawy o u- 
uornie ./aniu stosunków prawnych zawodu 
dziennikarskiego. Przewodniczył dyr. dep. 
OiYcki, udział brali: nacz. wyda. Roszkowski, 
r. Za?i odzki i idw. Szyiuańsil, ze strony zaś 
Związku Syndykatów dziennikarzy polskich

?*m \[

m im i KALOIZE

POLSKI PRZEMYSł GUMOWY TAwGRUDZI
iię Ę w t& m

ELEGANCKIEm, w ;  ■

TANIE
Śniegowce dams. z gabard. z aksamitn wyłogami wysokie Zł. 25’—

” P g  . . niFKie „ 22’—
„ ■/. tryk. BJersey“ z aks, wyłogami niskie * 19"—

Kalosze męskie trykotowe „ 12’—
„ damskie „ , 10*50 I

uczestniczyli delegaci Bazylewski, Giełżyński 
l W ierzj ński. Przedyskutowano cały projekt 
ustawy. Ministerstwo pracy przygotowuje 
jednocześnie projekt ustawy o umowie pracy 
pracowników umysłrwych. Poszczególne po­
stanowienia projektu ustawy dziennikar­
skiej, dotyczące ochrony pracy są już uwzglę­
dnione w sposób wyczerpujący w  projekcie u- 
stawy o umowie i.racy, przeto przyszły dekret 
o ustawie dziennikarskiej ograniczy się do u-

zupełuienia odnośnych przepisów co do zawo­
du dziennikarskiego.

ÓO M IL  JONO W D O LAR Ó W  W  SPAD K U .
Bytom. 24. lisiop da u .W j Nieiada sd»- 

dek ciostał się górnośląskiej rodzinie W yłeżo- 
lów. Zam ieszkały w  Am eryce Fan W j lezoi po 
ehoazący zc Stanowic, (pow. Rybnik), zosta­
wił od m ilj. dolarów w  r. 1918. Suma ta  przy­
padnie krewnym w Mikulczycaeh i Zab zu
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Zatarg o tron w Bitfrares-:ris t.
Jeszcze przed śm iercią króla  Ferdynan ­

da rząd i m ićda dynam ja  rum uńska zostały 
zaniepokojone wypadkiem , który, aczkol­
w iek  pozornie, n ie w ykracza ł po za Kraniec 
ludzkich spraw in d yw id u a ln ych . łą czy ł się 
'ednak bardzo ściśle ze sprawam i państwa 
i  n iepokojącym  się stawał sic dla p rzy ­
szłości dynastii B y ) to romans następcy 
tronu rum uńskiego K a ro la  z kobietą za­
mężną, żoną jednego z o ficerów  a rm ji ru- 
iuuńąfejej, o n iepew nej narodowości i nie- 
pewnem nazwisku. P rze  1 zamążpójściom  
jedn i nazyw ali ją  panną W o lf f ,  drudzy Lu- 
pescu. Prawdopodobnie ta druga nazwa by­
ła  zruruuńizowaniem pierwszej. W  każdym  
razie by ła  to kobieta ła tw a  do aw antury na 
tle  erotyeznem  i  dość zręczna, aby w  sieei 
swoje uwikłań m łodego następcę tronu , 
który ju ż by ł żonaty i m ia ł syna M ielia la. 
.Romans następcy tronu n ie by ł tajem nicą 
otoczenia. Uważano go za zw yk ły  w ybryk 
młodego człow ieka ze s fery, przed którą 
d rog i do m iłostek pokatnycli są szeroko o -  
tw arte i tolerowane. P o  tego czasu b y l to 
skandal dworski, ale n ie państwow y i n ie 
dy m istyczny.

Pew nego  pięknego poranku książę K a ­
rol u lotn ił się z Bukaresztu z  panią Lupę - 
scu, porzuciwszy żone i  dziecko i  umknął 
do Paryża , siedziby wszystkich  zdetron izo­
wanych krółów  i pretendentów  do tronu. 

I T o  ju ż b y ł skandal dynastyczny, tembar - 
•' dziej n iebezpieczny, że ks. K a ro l na razie 

zrzekł się pretensji do tronu na rzecz syna 
M ichała, będącego jeszcze w  w ieku dzie­
cięcym.

U n iesien ia  m iłosne gorącego Rumuna 
trw a ły  "wprawdzie dale i. ale z czasem ob u ­
dziła  sit- tęsknota do korony. B yć  królem  
nawet w  San - M arin ą  jest zawsze p rzy  -

iemnie.i, m i f y ó  królew iczem  i następcą 
tronu na wygnaniu. K s iążę  K a ro l m iał j e ­
dnak stronników w kraju, k tórzy n ie bez 
nadzie. łasic od przyszłego króla, pod trzy­
m yw a li jego  pretensje do tronu. N ie  jest 
naszą rzeczą wdawać się w  rozważania, o 
S e part ja  K a ro l i stów —  b y li już K a r liś e i 
i K a ro lin g ’ —  jest silną lub n ie i  o ile  pre­
tensje ex-następcy tronu m ają  swoje uza­
sadnienia. A le  sprawa ta, oprócz n iesym pa­
tycznego zabarw ien ia  etycznego, n ie jest 
pozbawioną także znaczenia po litycznego 
wobec tego, żc Rum unia jest ściślej, n iż i n ­
ne państwo, zw iązana z nam i polit > cznie. 
M oż liw a  przeto, chociaż mało prawdopodo­
bna. zaw ierucha dynastyczna w  R u m u n ji. 
nie by łaby ani przyjem ną, ani pożądaną 
dla nas.

Bezw zględne 1 brutalne zerw an ie ks 
K a ro la  z rodzina, brak w oli i  pow agi w w y  
p lątan ia  się ze zw iązku  z  kobietą, nieliczaca. 
się z op in ją  świata, nasuwały słuszne oba­
wy oo do w y w ija n ia  w ichrów  w ew nętrz­
nych w  państw ie w  razie powrotu ks. K a ­
rola, a tem bardziej w  razie objęcia przez 
niegu tronu.

"Wobec tego,, że krok ks. K a ro la  kom oro 
m itow ał dynastię, a b u rz liw y  i  n ierów ny 
temperament m ało daw ał gw aran cy j na po­
żyteczne dla kra ju  rządy ks. K aro la , o- 
św iadezenie jego, nie pozbawione n ieob li­
czalnego impulsu, o zrzeczeniu giń tronu na 
rzecz syna. p rzy jęto  przez rząd i  K i\ V a , 
jeszcze żyjącego, z  uczuciem ulgi. K ró l F e r­
dynand zak lina ł syna, ażeby do kraju  n ie 
wracał.

G dy po śm ierci króla  Ferdynanda p o ­
n ow iły  się asiłc wania ks. K a ro la  powrotu 
do kraju , zdecydowano tę sprawę o t vlc za­
łatw ić, żg uznano syna ks. K a ro la  M ichała

iako następcę tronu, dokonano aktu nama- 
; szczenią, jako  uroczystości kościelnej i  wy- 
■ brano ‘.ładę regencyjna, która m ia ła  raą - 
dzić państwem aż d o  pełnoletnoścl M i­
chała, —

Godzi się zanotować, że do R ad y  R egen ­
cy jn e j ni a weszła ani cx-królowa. żona ś. p. 
króla Ferdynanda, ani matka przypuszczał 
pego kró la  M iehaia. Jakkolwb k brak urzę­
dowych m otyw ów  usunięcia obu kobiet *  
R ed y  Regencyjnej, krążą  jednak pogłoski 
iż rząd rumuński, zc względu na to, że obie 
kobiety Jm  cudzoziemkami pr*z,ve-hvla się 
do usiinięcia :eh od w p ływ ów  ]>oli tyczny eh, 
które m ogłoby w yw ołać niepotrzebne m ie­
rzenie sie postronnych in tryg  w  w ew nętrz­
ne spraw y państwa.

M im o wszystko ks. K a ro l n ie zaniedbał 
a g ita c ji w  celu powrotu do kra iu  i tronu i 
przez naw iązyw anie stosunków ze stronnic­
twam i opozyeyjnem i wr kraju. R zad  rm miń 
ski a reszjoą jtł .jednego z agentów ks K a ro ­
la, nazw iskiem  M anoilescu i oddał eo  pod 
sąd pod zarzutem  szkodliw ej dla państwa 
propagand”  na rzecz ks. K a ro la . T rybu n a ł 
uw oln ił .jednak M anoilescu od yyiny i  kary. 
K rok  ieij, n iedostaiecznie um otywowany 
nie jest wcale pocieszającym  precedensem 
ńa przyszłość, bo n iew ątp liw ie  ośm ieli o -  
pozycje do nowych kroków na i zeez księcia 
K aro lą .

Niespodziana* śm ierć prezesa m in istrów  *  
Bratiana —  o czem don5 osły w czorajsze de­
pesze —  może przyczyn ić się do jeszcze 
miększego skom plikowania spraw y zatargu
0 tron w  Bukareszcie, budząc, u ks. K a ro la
1 jego  zwolenników  nowe nadzieje.

1j K A W A  R I E D L A  J

f  St. Przybyszewski
P le jad a  w ielk ich  artystów , k tó rzy  przez 

d ługi sze ieg  la t kszta łc ili w  najcięższych  
chw ilach duszę narodu polskiego i  daw a li 
je j n iespożyty karm piękna, pom niejszyła  
się znów o jednego z czołowych bo jow n i­
ków7. P o  Jam ę Kaspir.w iczu, W ładysław ie  
Reym oncie, S tefan ie Żeromskim  i  Gusta- 
w.e Daniłowskim  odszedł w krainę cien i 
autor płom iennego „Oonfiteor** k tó ry  urzez 
całe życie szedł przebojem , w alcząc o  w ie l - 
kość i praw dę wwojej sztuki.

indyw idualność S tanisława P r zy  by - 
szewskiego by ia  tworem , w yrosłym  z grun­
tu głębok iej, ża r liw e j re lig ijnośc i, k tóra  
w yładow u jąc się w  form ie wybuchowej, 
szukała nieustannie dróg do w ypow iedze­
n ia  swoich pragnień i tęsknot. Już jako mło 
dy  chłopak przepoił się P rzybyszew sk i 
sm ętkiem  rodzinnej z iem i nadgop lańsk iej,
0 czem tak cudownie pisze w  swoich wspom 
nieniach „M o i współcześni*1 i liesam itą  
grozą obrzędów kościelnych. W iem y , żc 
pisał już w ted y  an ty fon y i litan ię, m n liny
1 m ow y pogrzebowe. Ten silny ped ku ży  - 
eiu wewnętrznem u, do zasluchiwania się 
w  m uzykę w łasnej duszy, kazał mu k ier o - 
wać sie od zarania nakazem p łynącej w  nim 
poezji.

P oez ja  ta ob jaw iła  się w  P rzyb yszew ­
skim przedewszystkiem  buntem. Bunt fen, 
wypieszczony w  duszy przesiąkniętej g lp - 
boko elem entem  re lig ijn ym , zw rócił .się 
sam sra  r,ryrp'\v rozum owe głosząc w ładz­
tw o ducha nad m aterją. K ie d y  jako m iody 
poeta znalazł się P rzybyszew sk i za gran i - 
en, wśród artystów , spokrewnionych z  nim

siłą  uezueia i potęgą w rażliw ości, jak  H ille , 
Pehm el, S e ifa f,  O la Biansson, sk rys ta lizo ­
wał się szybko w ew nętrzn ie i  odrazu ob ja­
w ił w łasną, silną, żadnym obcym  w pływ om  
n ieu legającą indywidualność. P r ze c iw n ie , 
w yw ie ra ł w p ływ  na innych. R eakcja  prze­
ciw naturalizm ow i w7 Niem czech, zw rot ku 
najw yższym  dziedzinom ducha, ku m eta.fi;- 
w ce  i  m isty cy z im w i, urabia powoli w  P r z y  
byszewskim  artystę, św iadom ego swoich 
d rg  i  celów.

Pierwsza twórczość w języau  n iem iec­
k im  jest dla P rzybyszew sk iego  ty lko  p rzy ­
gotow aniem  do potężnego w y b A h u  dojrzą  
tego ju ż talentu po pow rocie do Po lsk i —  
Ogłoszone w  „Życiu** K rakow sk iem  „C on - 
fiteo r“  dokonuje rew olucji w  m łodej lite ra  
turz“  polskiej. W te d y  stoi P rzybyczew sk i 
u szczytu srwo.iej twórczości. M a za sobą nie 
ziniernie, po n iem iecku napisaną rozprawę 
JSur P sy log ie  des Indywiduums**, n iep o ­
równane, z g łęb in  ża r liw ie  tęskniącej do 
piękna duszy dobyte jm em aty prozą „ W i - 
g ilie ‘ , ..Nad morzem**, „ An,« rogyne*, które 
mocą przedziwnie sugestywnego słowa rzu­
cają śwtefne obrazy, przepojone głęboką 
myślą o życiu i śmierci, o zwycięskim pocho­
dzie miłości, zrodzonej z - ' znej walki 
płci.

Siąd Już prowadzi P rz  .-„gJ^ewskiego 
prosta do apoteozy „nag ie j duszy", będącej 
wyrazem tej tęsknoty Przybyszewskiego do 
życia wyższego droga do osiągnięcia- tego wy- 
tęsknionego ideału absolutnego slonieuia się 
z Bogifm . stad ta ślepa w iara w bezsilność 
człowieka na zhm i, w nienebronność kary. w 
bezlitosny los, który każe iść za instynktem 
i odrywa stęsknioną do ideału duszę od je j 
praźródla.

Ewolucja tej m yśli Przybyszewskiego, 
poczet; w gorących, żarliwych, potęgą i mu­
zyką słowa owianych poezjach, rozw ijała się

następnie w dramatach (Złote runo, Dla* 
szczęścia. Goście, Śnieg, Matka, Śluby, Od­
wieczna baśń, Topiel i ostatni M ściciel) oraz 
u cyklach powieści, które, jakkolw iek n a j­
słabsze w twórczości Przybysz; wskiego 
iDzteci szatana, Homo sapiens, Syu igoga. 
szatana, Zmierzch, Mocny człowiek, Dzieci 

j nędzy, K rzyk, 11 regno dolorosej są przeja­
wem jego  niesłychanie czujnej wrażliwości 
artystycznej ogromnej głębi psychologicz­
nej.

Przeszedł P iz y  by szewski p łzez literatu- 
1 fd  ,iak płomienny duch buntu U tw ory jego,
! wyw ierające zawsze duży i  silny wpływ, 
były zarzewiem zażartej polemiki, przed­
miotem gorączkowej dyskusji, gwałtownych 
ataków i napastliwych komentarzy. Zw ła­
szcza jako redaktor „Życia“ w K rakow ie 
stworzył Przybyszewski atmosferę walki 
która w wysokim stopniu przyczyn iła się do 
rozwinięcia poglądów na nowa sztukę 3 po 
zostawiła w dziejach i aj nowszej literatury 
niezatarty głęboki ślad.

Stosunek jego do twórczości wymaga je- 
rzcze głębokich studjów i poważnej analizy. 
Oddalenie p. /.y czy ni się zapewne do ujęcia
1 ogatego rozlewu jego  duszy7 w ram y wni­
kliwej. spokojnej oceny i wydobycia z jego 
twórczości wszystkich wuilorów arty.uyez- 
nych. A kluczom do zrozumienia będzie nie­
wątp liw ie przodziwuio piękna, może najoie- , 
kawsza, ostatnia niemal książka jego „Moi 
współcześni*’, zamykająca w ramach szcze-„ 
rej, artystycznej spowiedzi dzieje narodzin 
i dojrzewania do szczytów7 jego nawskró" 
Poetyckiej duszy. I  eokohciok powie i nim
przyszłość. jakikolw iek los sfx*}.ka jego
ntwo-ry i koncepcje literackie, pozostanie po 
nim wielka, żywa potęga i artyzm  słowa 
polskiego, którego by! równie niedośeignin-

m

Kazim ierz Bukowski.
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NffWft orgie drot^ź îi»ne.
Rabunkowy wywóz masła przyczyną iicreni^nej zwyiki cen.

(c) W  ostatnich czasach po-dakoezs t> uża­
lanie ccny nabiału. 7a litr  mleku żądają •>9 
groozy. .,ajo kosMujo 26--2e groszy, masło 
8.40--8.60 zł. za kilogram. Sn to ceny, ( ja ­
kich dotychczas nikomu się nie śniło, Skąd 
tu nagła, a tak horrendalna zwyżka oeu ue.i- 
niozLęduJejszych. ho uajbai ćtzroj odży wezj cli 
artykułów apoiywezych? Odpowiedź na to 
pytanie daj a nam cytry. od noaiąea się spe­
cja ln ie do masła,

Oto okazuje się, żt w ciągu jednego tyl 
ko iniesiąca września eksporterzy maślowi 
w > « i t ż l i  zagranicę 78 wagonów masła, war- 
h ś d  4 647 ttti) *1.

To już naprawdę nie jest o_ks>orfc! To 
yahunek dokonany nn en lej ludności państwa.

Polska voyM e nie ma za dużo masła — n a j­
lepszy dowód, że przez dfuist czas iconsumo- 
waliśmy znaczne iiości masła zagranicznego. 
I rnpiem  stajemy się eksporterami.

Kupcy nabUdowi brutalnie ogalacują 
kraj 7, masła — podczas gdy im porterzy za 
rzucają n»s sztuoznemi tłuszczami, w wielu 
wypadkach zatruwajneenn organizm konsu­
mentów. 1 jodezas gdy zagranica tuczy się 
naszem lnu.-łem — dzieci polskie wątleją i 
chorują odżywiane bezwartościowymi pseu­
do tłuszczami.

Doprawdy — czas ostatni, aby z lą cho­
robliwa msnja eksportowania wystarczają­
cych zaledwie nn nosze potrzeby wewnętrzne 
orod u które raz już zerwań!

Pierwsza ofiara Teresy Neumaon
.7 L K Y M A  M »S(:

SKOK 7, TU/EG iEG O
bSłA .ŹKt 1 BKOSZCKY *» IM DZU-J KONNERSK ENCK O t.
O PĘTANA  ł‘ itZi’7. OJ A W* A. -  W Y JA ZD  DO PRAG

PESTKA.
(Od nnsasego korespondenta).

Praga, w lisiopauzie. sza pono w Ołomuńcu, stała się wkrótce o- 
(je .) Fenomen konnersreucki — Teresa gromnic nerwowa. Stan je j stawał się eoraa

■ypumaSu*. o której niedawno pisaliśmy, sva- sroway; trapiły Ja mary i przywidzenia, a w
4h * ic poślednio przyczyną poważnego nic- końcu oświadczyła ojcu, że jesl opętana 
szczęścia. „Cudowne dziewczę wpadające oo przez djabła
piątek w ekstazę, w czasie której — jak I Przywołany lekarz zalecił wyjazd no 
tw ierdzi — zjaw ia  się je j Matka Boska, «  P rag i, gdzie dziewczyna miała się Icczjć u 
ciało je j aa rękach i nogach krwaw i z wici- pewnego lekarza. W yjechała też rzeezywl- 
kie-h okrągłych ran, gojących się bez śladu ścle dc Pragi, gdzie po krótkim pobycie n 
już nazajutrz — mu już niestety, naturalnie krewnych, w czasie którego stanowczo od- 
iiie 7,0 swej winy, pierwszą aft arę, | mu wiała pójścia do lekai’za, powzięła zn

0  Ironncisreuckith óbjawach wyszło już m iar aanumójezy, Skoczyła ona % trzec-iego 
w Ozeehoslownc j i  kilku książek i broszur, piętra na podwórze, spadła jednak na wy-
Teicsą Neuuianu interesują sic tu bardzo, stający szklany daszek, oo uchroniło ją
już choćby ze względu na to. że Komiers w praw i!'io  ,<l śmierci, stało się jednak przy- 
Tcuth leży na granicy czesko - niem ieckiej;' r-Jsyną dężkJWł obrażeń i pokaloczcó, spe 
nie i rudno więc o wiadomości stamtąd. jcjnlnht na głow ic i twarzy. Przewieziono

W  t<; literaturę w ylcb irta sic banlzu-Pt natychmiast do szpitala, gdzie znajduje 
siodronnslolol ale córka doktora Babki t* się w ciężkim stanic.
('tomuńcu, Mloda dziewczyno, najpi-eksBoj- ‘

Usiłowane morderstwa pod Przemyślem.
K a s z  k o ro jp o i dcut p rzem y sk i donosi; Vv 

tta.~z.ko w icach . oddakrti-ych za le d w ie  o parę  
kii.omerfcrów od m iastu , dochodzi r c z  po razu  
do w ypadków , k ic i e  r zu c a ją  bardzo  u jem n e  
ŚW iaUo nn p oz iom  m o ra ln y  idh m ieszkań ców . 
\\ c ią gu  te g o  roku  p op e łn ion o  la m  dw a b «- 
M j n isk ie  u io rd ere tw n  i klLkótta&no w ię k ­
s zy ch  k ra d z ie ż y , op rócz  le g o  b ó jk i >;n tant na 
TUirządku dzieńuym.

Przed paru ruresiącami anlkuid-o »ig  w 
•ej ual rin rigitutoróz kom u ni s lyozapeh. 
ifategdaj byłu ! «  wieś tereueru nowego zaj- 
iicia. Jacyś pi/rchodnię natknęli się wieczo­

rem na leżącego w kałuży krwi człowieka, 
i Dawał ou jcazcze błahe oznaki iy&a, przeto 
1 odwieziono go do szpitala w Przemy ślu, gdzie 
| odzyskawszy chwilowo przytomność, zezual, 
że pochodzi z Buszkowie, nazywa się Potwir- 
nyj 1 pad! ofiarą jakichś nieznanych spraw­
ców, którzy napadłszy go w ciemności, tak 
dalece pomasakrowa'1 nożami, że istnieje 
bardzo mała nadzieja utrzymania go przy 
życiu. Sprawców' usiłowanego morderstwa, 

jktóriy napowno rekrutują się * pośród „rao- 
lojoów“ buszkówiekicłi nie udało się policji 

! odszukać.

Wizyta u rahina cudotwórcy
w Munkaczu.

Bohater słynnej wojny z heizkirn cadykiem Rokachem.
fiAeeuy >vi przed kilka mif^iącami spór, 

jA-kd wybuchł na terenie Rusi podkarpa 
ckiej miedzy diiouiu slinvnynii_ eadykaml- 
iąbiunnil łtokuchein : Spirą. którzy obuj o 
brait sobie siecsTu; W Munkaczu. Rj woliz.u- 
e.,i T tych róv.'i:;e populurrij cii niężew pudzie 
lilii żydowską ludność IbuSkąipaeja im dwu 
wrogie zeciftk]«y zwelczającc mę oiiozy. Trze­
ba dodać, io walka międ/y iemi dwlwiito dy* 
lic.- tjurni ‘li czyta się już przedtem od -z-. rc- 
Sfłi lat na ter«Mc Kolski, gdyż za rów-i o Spi- 
'*n juk i Rokueh pnehodzą z rodzin rąbirui- 
ekieh, osiąd.lyeh na tcrcide Polski (R-okacho- 
wi. w Bi Me). 8pór joczy się im tle kwrodji. 
my rabin mush być zarazem kierownikiem 
szkoły lalmudyc/nej. Splm kwestję lę re«- 
słrayga (\s 'crdza.cn, imilczRs gdy R ikuch sic

h.

ej sprzeciwia. JCumiętności, które rozgorzą- 
i> ua tle spor u obu cadyków, zaszły luk da­
leko, i-C nawet iiHerwenjniiauu u ministra 
Benesza o wydalenie Itołrac.iia, jako przyby­
sza ą ł*<ilfeki, oudywując to lem, żc dwu .md- 
raliinów w Muakaczu nie niożo rówiuaw 
śnie muc siedziby. .Spór doprowadził nawet 
do wyldęr-.iu S phy pr.rcr. Bokacha, lecz za­
kończy! się zo .śmiercią tego oslutniego.

Jancu i! dziiui i i kurzy, który wioia ! do­
trzeć do siedziby Sjitry, tego istitcg.i królu 
mus żydowskich im Kusi podkarpackiej, lak 
opisu jo swe w n iżciia :

RKKydencju mnukaekiego „księciu ty- 
dij\.“ iłiicśol się v. ustronnej zapadłej aticz- 
ce. Trr,! a sp iJó (rtidu, by sic dostać przed 
oblicze do;dojnego refte. Ontn hilungu „sub-

z

WYSSEHf
miedtucy. Dzięki zastosowaniu znanego nulu- 
ruluego szlamu piszczańskicgo następuje szyb­
kie wessanie się ich. Gotowy okład „Gamma- 
Kompresse®. łś’c wszystkich aptekach i dro- 
gerjach. Skład główny łiitiro Piszczany dla 

Polski, Cieszyn,

bimów' (sekrclat/.c) drdda.lme bada gościn 
o cel w izyty, Imże podać dokładnie pytania 
któro ieu zamierzn zadać rabinowi. W resz­
cie po załatwieniu wszelkich ecrcmonji 
wchodzącego j»rzyjum,je ogromny, barczy­
sty 56-letni mężczyzna o iście patrjarchal- 
nym wygjgdKie, ubrany wr tradycyjny strój 
rat.macki U dcm i przodewszystkiem wy- 
gląd imkoju. dosłownie za walonego książka 
roi. Spiru posiada najWtęk«zą w Europie bi- 
iiljotegę tcibuudystjteeuo - kabali dyc/u-a i od 
4 godz popołudniu aż do późnej nocy prze­
siaduje nad księgami.

Pada pierwsze pyh.nie — o przyszłości 
żydowskiej ortodoksji. Zdauiutn łspiry, orto­
doksja jest w ieczua i niewzruszona, jak pra­
wo. Niezmienną jest iiadyeja, jak niezmien­
ną jest pięcioksiąg Mojżesza. Żyd może być 
żydom tylno wtedy, jeś li się slosujo do tego 
prawą. Nowoczesne wynalazki, cuda postę­
pu, jak wogóio wszystko w śwtccie, nie są 
rzeczą nową Można je  znaleść w gem om .

B.-bbi Spira jest przeciw uielacm sjoni- 
zrnu, Odb.ulo ,'a Palestyny nastąpi je g  i zda­
niem — w lody, gd j Bóg '/cchcc, nic zaś te­
raz., .gdy tylko ludzie cucą.

To wszystkie odpowiedzi na pyl im i.a eic-' 
ąawogo dzicunikstrza mają uważayeh i cn- 
it.zjaslyezuycli słuchaczy w grupie uczniów 
rebego. Sa to przeważnie młodzieńcy o try- 
. ach ascetycznych, o ocsunih,- gornjącyeh 
chorobldiym  ogoleni. 7 nich to rek radu.i o 
się z,ą>lęp kandydatów rabitinekich, których 
Munkacs wysyts w różno strony Iw&iin: do 
łliszpan.ji, Holandji. Ameryki.

Blogo-ilawicństworo i ła>ka.ve;n ]>oda 
uiein reki rabin fSpira żegna gościa, by 
ozem prędzej pow tćc Ii do swoich um iłowa­
nych ksiąg.

& czyste rece konduktorów
Mula i zocz a wici ki wstyd: Często ;lo-

św iiid e za h śm y  sami, iadąe koleją, iż kon­
duktor, kontrolujący bidety, dostaje jo  do rąk 
Czyste, po oliw ili zaś zw ra ca  brudno lub zft 
tłuszczone.

Przejeżdżający zaś przez Polskę cudzo 
spemcy, przyzwytwajeni do starannie nmaa- 
dnrownuyeii • wyrękawiczonyeh ko udu k to­
rów, 9 prawdzlwoni politowaniem Przyglą­
dają się z.fibrudzonym rękom naszego kon­
duktora i z pewnego ro(Izaju obrzydzeniem 
przyjm ują z powrotem skontrolowane przez 
niego bilety.

Nie wiedzą oni, że wina nic leżv bynaj­
mniej w bruku zrozumienia c-zyjsiośęi Boga 
duelm winnych konduktorów, lecz w uporze, 
z jakim administracja kolejowa trzyma się 
pewnych przepisów'.

Oto konduktorzy rew izyjn i pociągów pa 
sażerskieh obowiązani są zakładać ns ostatni 
wagon pociągu tak zwane sygnały końcowe, 
którym i są latarnie, oświecono oliwą. Rzecz 
jamia, iż przymocowując ogromną, oliwą 
ociekająca latarnię, konduktor musi zawaleń 
i zallnśtić mundur i ręce.

Kilkukrotnie już prosili konduktorowi*, 
by ioh od le j czynności z •rolnic, lecz nad» 
ifcjunlo. Przed kliku tygodniami krakowska 
Dyrekcja wysiała konkretny wniosek do M 

i K , proponując, bv owo sygnały końcowe za 
kindali ood dozorem 1'onduktorów cl eraco 
wnifiy, (lampiści). którzy je z magazynu 

! p rzyn oszą
Spodziewać sic należy, żc apel ten odaię- 

j sic wreszcie pożądany skutek.
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Gmach Dyrekcji kolejowej we Lwowie, pamiętny z zaciętych walk polsko-ukraiń­
skich w  r. 1918, przybrał w dniu 22-go bin. odświętny wygląd. W dniu tym, jako w  
rocznicę oswobodzenia Lwowa, ozdobiono go fesionami, chorągwiami i godłami narodo-
•wemf

Bestialski mord.
Zbili nieludzko swą ofiarę, poczpm strzelili jej w głowę.

fem całego szeregu gości. Wylnał się tam 
i Taeżyńskł wraz ze swoim poplecznikiem, 
Piotrem &ońkowem, oraz cala kliką adhcr 
rontów. ]Sla wszelki wypadek zabrali ze so­
bą grube laski sękate, oraz nabity karabun!

Po drodze na weselisko spotkali Hu-: 
milowi cza. Nie wiele też myśląc, skorzysta-i 
li z oka di i rzucili się na niego, okładając 
nieszczęśliwą ofiarę bezlitośnie kijami, a 
gdy;mordowany zaczął tracił przytomność, 
Seniuk wyciągnął karabin i strzelił mu w 
głowę, kładąc go trupem na miejscu.

Po dokonaniu zbrodni zbiegli wszyscy, 
pozostawiwszy trupa na drodze. Seniuk u « 
ciekł do gospody ks, Turkiewicza i ukrył 
karabin w k rankach obok brawy wjazdo­
wej. Na drugi dzień policja wy kryła spraw 
eów, aresztowała całą szajkę i odstawiła ja 
do sądu.

Stanisławów , v listopadzie, 
ijz .) W  przysiółku  Zam ogiły , pow. R o ­

hatyn is tn ia ły  od jak iegoś czasu waśnie
miedzy dwoma grupami parobków, z któ- ne wesele wdowy, Anny Hreczuk, z udzia

ryeh jednej prz< wodził W asył Taszyński, a 
drugiej niejaki Humiiowicz.

Niedawno właśnie odbyć się miało hucz

Echo sarawy „Mazani11.
Ponowne aresztowanie dra Rolnika.
td.) Jak wiadomo w sprawie głośnej 

fery oszukańczej dra Kolnjka i iistynera, 
właściciela rabryki skór ,.Mazagi“ . areszto­
wany dr. Kolnik zostai wypuszczony z wię­
zienia śledczego za kaucja 200 tysięcy zł 

Kaucja ta została w sadzie złożona 
w części gotówka, w części zabeznieezeaiena 
h.potecznem przez kilka osób Ol cnie je ­
den z tych kapitalistów, niejaki Knołł. eo 
fnąl swojo zabezpieczenie na kwotę StłlHlflf 
złotych, wobec cnego ustalona nrzez sad 

•kaucja zmalała i okazała się niedostateczną 
gwarancją, żc dr Kolnik nie ucieknie z Pol­
ski i stanie do rozprawy.

Ponieważ kaucja nie została liezzwloe*-,

M A U R Y C Y  R E N A R D .

Z.PIJA Z  LU 7 ELCY
P O W I E Ś Ć

<C;ąg dalszy.)

Papiery wartościowe ukazywały stosy swoich winiet od góry  
do dołu opapcer-.oiiej szafy. Pan i de Prasę zaczęta wyjm ować 
niektóro zwoje, których dotykanie sprawiało je j rozkosz, i  zau- 
m irzyła rękę w ciemnych głębiach, gd y  śpiewający glos zamilkł 
„jak  głos odpoczywającego ptaka".

Pan i de Prasę unorrądlrowała natychmiast wszystko: złożyła 
rozrzucone papiery na inne papiery, zatrzasnęła stalowe drzwi 
w grube ramy, zamki na zasuwy a klucz wsunęła na chude łono.

II . 
R E J E N T  F E U IL IA R D  O P O W IA D A  TO, CO W IE .

lan Mareuil, który popr -edn o telefonował, ze dzwonił około 
godziny siódmej wieczorem do drzwi swego przyjaciela, mistrza 
Feuillarda, rejenta najbarda Lej „św iatowego" w Paryżu  Jan 
VIaveu*l m iał tego wieczora uczestniczyć wyjątkowo, podobnie 
jak rejent Peuill-ird, w pierwszem przedstawieniu pewnego dia- 
nśatu lirycznego. U liów ili się, że zjedzą razem obiad w restaura­
cji, ponieważ Jan M areuil uczuwał potrzebę porozmawiania z re- 
jentcm-dżentlemenem.

Ów, ubrany już, oczekiwał. Odziani byli w ten sam strój w ie­
czorowy, w  czarny płaszcz z pelerynką. Ten sam cylinder z ma­
towego edwąbfu, biała fu larowa chustka i niemal ta sama laska 
z ciemnego drzewa usiłowały zrównać notarjusza z elegantem. 
B y ły  jednak różnice m iędzy wytwurnością Jana \lar cni i u i zna­
cznie banalniejszą elegancją urzędnika m inisterialnego. A le  po­
wierzchowność ich, w idziana na pierwszy rzut oka, dowodziła, 
jak trudno było rozpoznać -v nocy, w mroku źle oświetlonej u li­
cy'. któregokolwiek bądź klubmona.

— Jesteś, mój wytwornisiu! — rzeki rejent.
A  kiedy Jan M areuil zaprotestował ruchem pociesznie gn iew ­

nym, rzekł znowu:
— N ie  zaprzeczaj, nie zaprzeezaj, królewiczu! W iesz dobrze, 

łotrze, że jesteś rozkoszny! Patrzcieno na tego młodego A n ii-

nousa! P rze jd ź się trochę, Mareuil, niech ciebie zobaczę1 N ik t aH 
nie chodzi jak ty. Skąd ty, u licha, wziąłeś tę gipkość. N ie? N ie 
chcesz mi zrobić te j przyjemności? A zatem opowiedz mi “woją 
sprawę. Bo przypuszczam, je  sprawi m i ona przy jem  iość„. Co to 
jest? Lokata na hypotece? Nabycie nieruchomości? Mów. Or<& 
wiesz m i w drodze. Zejdźmy.

— Otóż tak. — rzekł Jan Mareuil. —- T ra fia  mi się pyszna 
rzecz...

— Małżeństwo?
— Zgadłeś.
— Z kim?
•— Z panną La,vał, córką hadacna. Dlaczego się uśmiecha,-wi?
W siedli do po.azdu. Rejent FeuiPard zaczął mówić
— Uśmiechnąłem sie z dwu powodów, m ój stary. P o  pierw­

sze, ponieważ jestem zadowolony, bardzo zadowolony, z tw ojego 
wyboru. Panna Żiłberla L a i al jest czarującą młodą dziewczyną,
< której mówią ogólnie dobrze - zbyt naturalnie rozpieszczoną, 
ale, jak twierdzą wszyscy, o pięknym, stałym i  prawym  charak­
terze.

— N ie  sądziłem, abyś byl tak dobrze poinformowany...
— JaL zwyczajnie, masz więc szczęście. Jestem re jeol em je j  

i dżiny TJśnócchnąłem się jednak również z powodu ciotki, pani 
de Prasę i je j ajdsekiego syna!

— Dlaczegóż to?
— Jakto! N ic wiesz, żc niweczysz ich najdroższe nadzieję?
— M ój Boże. — rzekł Mareuil, — musze ci wyznać, że nie 

znam prawie zupełnie rodziny Lawal i że..
R ejent spojrzał nań nieufne:.., dość komieznem okiem. Jan 

M areuil spuścił powieki i bawił się w roztargnieniu rękawicz­
kami.

— Ach lak! — rzeki Feuillard, — kpisz sobie ze mnie? Z  tobą 
n igdy niewiadomo...

—Zapewniam cie(, drogi mój przyjacielu... I  jeślibyś mógł...J5
— N ie żartujesz?
Spojrzały nań wielkie, bladomebieskie oczy, oczy pełno do­

broci, in te ligencji i energji.
— Jeśli możesz wprowadzić mnie w stosunki z Lavahtiu, i  tło 

Praseami, — rzekł Jan Mareuil, — proszę cię, uczyń to, oświad­
czając, że kocham poprostu, że kocham pannę Laval, że ożenię 
się z nią i żo nie starałem się dotąd zapoznać z zamiarami pani 
de P*aso i je j syna. Zdołałem tylko zauważyć tę znamienitą da­
mę. Co do Liojm la de Praso, którego spotykam niekiedy, jest m i 
on obojętny, jeśli nie antypatyczny. Dodaję, że przyszedłem do 
ciebie nie po to, aby cię wybadać w te j sprawie, ale mprostu, 
aby poinformować się n ciebie eo do tajemnic kontraktu ślub­
nego. ' oh\'

(C. d- n.) ;hu
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n ie  tzupełniona, przeto sędzia śledczy rad 
aa Słow ikow ski zaw iesił nad drem K o  Ira­
kiem  ponowny areszt śledczy. T o leż  wczo­
ra j rano poMcja dra K o in ik a  aresztowała 
i  odstaw iła  go  do w iezien ia  przy u licy  B a­
torego.

Z 'ch w ila , gdy wspom niana kaucia z o ­
stanie uziioeinic.ua rjr> wysokości 200.000 
złotych , dr. K o ln ik  będzie m ógł znowu zna - 
leźć sio na wolności.

Nł rzecz powodzian.
Koncert symfoniczny reprezentacyjne i 

orkiestry nasze., armji.
Celem  nagrom adzenia poważniejszych 

iiiilduszów  na rzecz Dowodzian w M alopol- 
*ee W schodniej, D epartam ent P iecho ty  M i­
n isterstw a Spraw  W ojskow ych  urządza, po 
w iększych  m iastach P o lsk i koncerty w iel - 
k ie j o rk iestry  sym fonicznej w ojskow ej, m i­
strzow skiej ork iestry  naszej a ’m ji 20 p. p. 
Z iem i K rakow sk ie j. W  skład ork iestry  
.wchodzi 60 w yborow ych  muzyków z m i ­
strzow skiej ork iestry 20 p. p. uzupełnione, 
solistam i z  orkiestr piechoty D. O. K . N r. V . 
K rak ów .

O rk iestra  ta przybyw a do L w ow a  w nie­
dziele, dn ia  26-go listopada br. i  o godzin ie 
12 w południe w ykona jeden ty lko  koncert 
W  sa li Tow . M uzycznego p rzy  u licy  Cho- 
rą żczyzn y  1 7, poezem udaje się do Z łoczo ­
w a, by  tam koncertować wieczorem .

D yrygln ją  o rk ie s trą : m a jor - kapel -
m istrz Jul josz Szreyer, i kapitan Bogusław  
B itlorowicz. re feren t m nzyczuy M in. Spraw  
W ojskowych.

;■ B ile ty  nabywać możm wcześniej w  go- 
dżinach przedpołudniowych w R e fera c ie  
ośw iatow ym  Garnizonu p rzy  ul. W ałow ej 
,ł 16, w  parterze d rzw i 17, zaś w  dniu przód 
staw ien ia  p rzy  kasie od godziny 10-tei. Ce­
n y  przystępne ; po 1, 2 i 8 zł., zwłaszcza, iż  
ca ły  dochód przeznaczony na cel tak do­
broczynny.

Spodziewać sie należy, że społeczeństwo 
L w o w a  skorzysta z okaz. posłuchania kon 
certu  reprezen tacyjnej ork iestry  naszej 
a rm ji i  tłumnie pośpieszy na koncert, p rzy ­
c zyn ia ją c  sio równocześnie do zasilen ia fiut 
d i3$zóv£jj.la powodzian.

N A D  E S Ł  A  NE.

' l e s  p o a n n  s

G O P E T
Paśs

F o lle -Iilrn r
'(>«« -lacr I*rill(r<up 
i*e (ilr  I leur lil.-iir,
W yPczni Przedstawiciele 
M. Czapnik i S. Izbick! 

Varsov!«, Długa 50, 141. : 324-98
4174

Włamania we Lw ów  e.
(el.) N ieznany sprawca w czora j w łam ał 

d e  do okna w ystaw ow ego restauracji Sala  
Pom oranza p rzy  u licy  Gródeckiej i. 57. N a ­
stępnie zabrał stamtąd 15 flaszek wódki 
m onopolowej, 6 flaszek koniaku, (i flaszek 
wina, i  kg. szynki i 2 kg. czekolady.

W łam ano sie też w  nocy do m agazynu 
p rzy  u licy Żółk iewskiej 118. z którego skra­
dziono 200 kg. faso li i 500 kg. pszenicy. —  
Szkodę ponosi właśc. m agazynu L). W asser. 
Również o fia rą  wdamy waez pad! m agazyn L. 
H oebberga p rzy  u licy Starozakonnej 1. 5.

Polak towarzyszy rumuńsk. podróżnikowi
Zalewskiem u w podróży naokoło wiata.
ZD JĘ C IA  Z PO B YTU  PIJEZ. M O ŚC ICK IE G O  W  K R A K O W IE  W Y Ś W IE T L A N E  ZA  

G R A N IC Ą . — W A R S Z A W IA N IN  T O W A R Z Y S Z E M  Z A L E W S K Y E f O.
Praga, w listopadzie, iw  czasie swej podróży światowej wre wszyst- 

Hr). Czytelnicy nasi przypomną sobie za - ! kich krajaołi, przez które będzie przejeżdżał, 
pewne rumuńskiego uodróżuika Za lew sk iego , j Zalewsky jodzie obecnie z trzema towu- 
który bawił przed dworna miesiącami we | izyszam i, z których jeden, inż. Jan Szayer 
Lwowie. W ybrał on .mę w podróż naokoło 1 jest Polakiem  i pochodzi z W arszawy. Tech- 
świata autem marki „Studebaker“ i przeje- j nik^ serdiował we Lwowie, 
cha wszy przez Polskę, w- której zw iedził! Podróżnik rumuński \vynić(s! z Polski jak 
wszystkie większe miasta, udał się do Czechi najlepsze wrażenia i dziękuje tą drogą tym 
słowacji, gdzie w Pradze odwiedził naszego wszystkim — specjalnie we Lwowie — któ-
kerespondenta.

W  K rakow ie zrobił Załewsky — który 
posiada, jak wiadomo, aparat do zdjęć fil 
mowyeh — zdjęcia z pobytu p. Prezydenta 
Mościckiego, które wyświetlać będzie obecnie

rzy mu w jakikolw iek sposób służyli pomocą, 
czy radą.

Z P rag i odjechał Zaiewsky do Karlsba­
du. skąd po zwiedzeniu kilku jeszcze miast 
uda sie do Niemlee.

Samaciióri p. 2a!ews&y9ega na granicy pclsk&aecftosławarkiej
obok Piwnicznej.

Stąd złodzieje zabra li 
i  skrzyn ię b ia łe j o liw y .

Nastęnnie jak iś złodziej w łam ał się do 
m ieszkania E u geu ji Feldm anow ej p rzy  ul. 
Źródlanej 1. 55 i  w yrząd z ił je j szkodę na 
1600 złotych. Zabrał oja stamtąd futro mę­
skie, płaszcz, zarzutkę. ubranie męskie, bu­
cik i i sukienkę jedwabną. P rzez okno zaś 
n ieznany sprawca dostał sie do m ieszkania 
M iko ła ja  Korsaka p rzy  ul. R zeźb iarsk ie j 4, 
z  którego zabrał garderobę, wartości około 
1058 złotych.

Z trzecie! Sekcii.
OBRAŻENI ZARZUTEM KUPLER 

SIW A.
(d.) P rzy  u licy  Żółkiewskiej, tuż na 

przeciw  cerkw i OO. Bazyljanów , od szeregu 
lat istn ieje „H o te l Sandom ierski11, znany 
z  przytu łku  dla n ierządn ic i  różnych  apa - 
szów. Faktycznych  gości hotelow ych  tam 
praw ie n igd y  niema, za to pokoje są w yn a j­
mowane „na chw ilę11 do celów  nierządu, a 
po lic ja  w nich często aresztuje podejrzane 
indywidua.

H ote l ten prowadzi n iejaka  Róża Rein- 
feld, a kelnerem  hotelow ym  u n ie j jest A - 
d o lf K ozincr. Oboje oni nagle uczuli się o- 
brażen i na swoim  honorze i zaskarżyli do 
sądu o obrazę czci w łaściciela  realności, 
i sklepu z przyboram i e lek trycznym i . K a ­
rola Hounenscbeina. M ianow icie oskarżony 
m iał w o la ,, że K e in fe ld ow a  trudni się ku- 
plerstwem  i w  nocy stoi na bram ie h o te lu , 
w oła jąc przechodniów' do siebie, zaś je j  kel

kosz cynamonu ner K ozin er w yłapu je dziew ki na u liev 
! i  z  tego żyje .
I W czora j toczyła się rozprawia przed 
'sędzią  clr°m Sandarem. Oskarżony Sonnen 
[schein stanął w  asystencji obrońcy dra 
K o lle ra  i  na swoje tw ierdzen ie zaofiarow ał 
aowód praw dy. Obrona potcołała 16 św ia d ­
ków, lokatorów  te j i  sąsiedniej realności , 
k tórzy  wnieśh prgśbę do D yrekc ji P o iic ji. 
aby ta zniosła is tn ie jący  tam hotel godzino­
w y  „(Sandomierski11 i  uw oln iła  mieszkań 
ców od wstrętnych scen i  obrazkową s ie ją ­
cych dem oralizację.

Sędzia, dr. Sander w szystkie wnioski o- 
b rony dopuścił, a nadto postanowił zażądać
odnośne akta z Jlyrekcji. P o lic ji, poczym 
rozprawę odroczy i.

Gdy kto gorliwie spełnia 
swe obow iązki...

(K D ). Ciekawa rozpraw'a odbyła sie wczo 
ra j przed sędzią r. Łyczkowskim

Na ław ie oskarżonych zasiadł wywiadow­
ca policyjny Szymon K u lik  pod zarzutem 
pobrania 15 złotych łapówki od gra jzl irnika 
z Gródeckiego na Fopytkowmm — Ozjasza 
Kaya. Zarzut oskarżenia ciężki, dyskw alifi­
kujący urzędnika, którego też na skutek do­
niesienia z miejsce w swoim czasie zawie­
szono w czynnościach służbor ych. mimo, że 
przez 29 lat jego  służby w policji, nikt mu 
n igdy niczego nie mógł zarzucić, nawet 
drobnego uchybienia

Rozprawa jednak wyka a łt  całkowitą 
bezpodstawność oskarżenia, Przeciwnie udo
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wodniła złą wolę oskarżyciela Kaya. Say- 
ą fl:.  K u lik  został uwolniony o<l winy i ka­
ry. Okazało się bowiem, że sprawa łapówki 
Jb-złotowej. jaką ruiał pobrać K u lik  od K a ya  
*a zwrot tern aż K ayow i aktu wygotowanego 
przez siebie doniesienia z powudu przekro­
czeń żywności owy eb K a ya  — była aktem 
pospolitej zemsty Kaya za sumienne speł­
nianie óbowiązkpw słnżbowych.

Przełożeni K u lika  Hf wsłuchani pod ł-rzr. 
sięga w charakterze świadków w ystaw ili 
rati najlepsze świadectwo. Równocześnie o

czytano na wniosek obrońcy D ra Ssowczuka 
akt.a wykazały, żo jedyny świadek oskarże­
nia K a v  był już w ielokrotnie karany za 
różno zbrodnie i przekroczenia, jak  gw ałt 
publiczny, wymuszenie, zgwałcenie, lichwa 
żywnościowa, oszustwa itd.

W obec t^go r  Łyczkowski kwestjonnjąe 
wiarygodne ść takiego świadka, oskarżenie 
jako imzpcdstawnb oddalił, wydajać wyruk 
rehabilitu jąca w całej pełni dzielnego poli­
cyjnego wywiadowcę.

Skład personalny komisy]
Rady prc/uocznęj

komisarza riądawepo m. Lwawa.
<KD). Na przed wczorajsze m posiedzeniu 

Rady wybrano komisje w składzie następu­
jącym :

ksisiżPi; oszustów światowychGeza m

a) K om isja  budżetowo-finansowa. 
i)r .  Buber Rafał, Chrystowski łWtcnal. 

Szczyrek Jan, Taiarek Stanisław, Buszek 
Władysław, Dr. Kozłowski Leon, L r . P aygcri 
K< nej, Hubert Stanisław* M inkiew icz W i­
told, ram m er Gustaw, jijp ezyn sk i A leks tn- 
der, Stankiewicz Stanisław, Lr. Strońsid 
Zdzisław, Rozwadowski Antoni, K s  Dr. Szy­
ld a k i Stefan, L r. Sebmorak fim ii, J iigór 
Ignacy, Decykicwicz W łodzjiuierz, Dr. S tef­
ko K i mil, lir . Brzeski Józef.

skazany na 2 lata ciężkiego więzienia l wydalenie
z granic Państwa.

«• m , » T S  i S U  £ & bL E S fe S ?  b» «SKj na *aradę Tr banał G - -« «a w ki, j — Złoty klijent — pomyślał mecenas Lan
rad. Dworzał^ 1 r._ Bajorek) 1 w rezultacie ^&lli Zjechał do Lwowa, zamieszkał w pierw- 
dwugodzinnych niemal obiad uznał Geaę szorzędnym hoteUt. A kta  sprawy pierwszo- 
Holla vel Gnidę Hirscha •winnym zbrodni rzędnego klijenta przez dwa dni badał i u- 
dlugiego szeregu oszustw, skazując go na 
karo ciężkiego więziejua przer 2 lata z za­

dawszy sie do n iego zawyrokował, że spra­
wa ciężka, i  wobec tego trud jego  obrony lnu-

liczeniem  kilkm iastom iesieeznego aresztu 
śledczego z wydaleniem  „o  odbyciu reszty  
k a ry  z  gran ie  Państw a Polskiego.

P roku rator Syw u lak  zgłosił odwołanie 
z powodu n iskiego wym iaru ka ry  oraz po­
liczen ia  iresztu śledczego. Obrońca zaś odw. 
dr Sz. W eiss zażalen ie n iew  ażności.

N ie jiozbaw iony humoru Geza H o llo  gd y  
rau przetłum aczono treść w yroku  i zakomu 
n ikowano stanowisko p iokuratora  i  obroń­
cy, pow iedzia ł głośno: „ A  może b y  oni obaj 
zaw arli kom prom is!".

D ow cip  ten w yw o ła ł w  nab ite j szczeł - 
n ie publicznością „m a łe j sa li" sa lw y śm ie­
chu. —

Jtek to Seza Hollo „nabrał" 
prseińysk. adw. Landaua?

W  kołach pa lestry lw ow sk iej interesu­
jącej sie żyw o  proce .^m n iesam ow itego o- 
szusta H o lla  k rąży  nasmoujaea, całkiem  
zresztą autentyczna anegdota w  zw iązku  ze 
staraniem się tegoż o odpow iedniego o- 
broiiee.

B v io  to temu 6 tygodni m n ie j wi-eoej. 
Geza H o llo  siedzący I ' ) 1 maście miesu-cy
av w ięzien iu  śledezem na Batorego, yo u- 
końcąm iu dochodzeń przez r. S łow ikow ­
skiego dostał z p rou ratu ry akt oslcarże aa. 
Mns-ał w ięc oglądać sie za- obrońcą. B y le  
jak iego  n ic uznawał. W szak  zawszy eer. ł  
i nabyw ał ty lk o  to, eo pierwszorzędne. Ża­
lem zw rócił sie do adwokata dra  A xera . 
P rzyszed ł dr. A xev  tio sadu. przestudiował 
akta o doszedłszy do wniosku, że proces po­
trwa szereg dni —  uznał za  stosowne omó­
w ić  z oskarżonym kwest je  odpow iedniego 
honorariom .

H ollo z wielkimańską mina zaoferował 
drowi A serow i 1000 dolarów, obiecu iae mu 
wysław ić list do zagranicznych przyjaciół, 
którzy niezwłocznie gotówkę te mecenasowi 
wypłacą

M inął tydzień id & w i chwili. D i Axer 
nie pokazał Ele wiece* H allow i na oczy. ~ł -ii e- 
cierdiwiony Geza odniósł sie ->-ówcz-"« li«*ow 
wie do samego dra Leiby Landana w Przemy­

sł być należy cii honorowany.
— Tysiąc dolarów płacę rzekł Hollo. Br. 

Landau aa to, ..ni słowa. Dobrze! Geza obie­
cał mu wręczyć list do przy jaciela  zagranicz­
nego, który kwotę tę uiści.

P o  konferencji z oskarżonym na kuryta- 
rzu sądowym spott u mecenas Landau mece- 

I nasa kolegę Axera. Ten zapytał, co ty  iu  ro­
bisz we Lw<yyic?

— M ój kochany — Odparł kolega Lan­
dau — co ty powiesz do tego. bronię Geza Hol 
la. K lijen t pierwsza klasa, dobrze płaci.

Dr. A xer w śmiech. — Pew nie daje ei lisi 
do przy jaciela  na księżycu, podobnie jak 
mnie przed tygodniem. I  ty  mn w ierzysz!

Mecenas Lanuau zaskoczony taką. rewela­
cją, rad nie rad przyjął, że kolega A xer ma 
zupełną rację, i  że „gen ja ln y" Hollo chciał 
go gen ia ln ie kiwnąć.

N ie  bacząc już no zwrot wydatków na po­
tro i do Lw ow a i dwudniowy tu pobyt, dr. 
Landau ezempredzeij najbliższym  pociągiem 
do Przem yśla wrócił. N ie poszło z Axerem  
i Landauem — to z pewnością nda się z kim 
innym, powiedział sobie — pewny siebie 
Hollo.

Za parę dni znalazł się Geza w kancelarji 
sądowej. Przesłuchiwano go prezydialnie. 
Równocześnie batoił tam mecenas dr. B aty­
cki. lntni&ta H ollc odrazu wyczul w nin, ad 
wokata. Przedstaw ił się, prosząc o zastępstwo-

— N a jp ierw  przestudiować musze akta. 
Honorarjum  ustalimy później.

— Ja płacę każde — odparł Hollo.
- .100 dolarów mi wystarczy powiedział 

dr Batycki.
H ollo  z oburzeniem: — panu mecenasowi 

należy się minimum 500. Dam panu list za­
granicę, skąd pieniądze te przyszłą.

Adw. Batycki: — Poco mi aż tyle z zagra­
nicy. D a j mi pan na rękę 5b dołarów i  zgoda.

H ollo  wówczas na to: „Tst das niebt. dic 
grosste Reklamę fiir  Sie, weno Sie Geza H o l­
lo verteid igent

— Jestem za stary na reklamę — zakon­
kludował dr. Batycki.

Na tern rokowania H olla  z mecenasami 
urw ały «ię.

Z  dalszych tego rodzaju prób zrezygno­
wał.

Izbu adwokacka wyznaczyła mn obrońcę 
z urzędu

b) Kom isja  techniczna.
11 ausner A rtur, Dr. Herscii talii Samuel, 

Myółowiez Antoni, Dr. Thuihe MaJis.*un)jar. 
Madurowicz Maurycy, Brzóz rwski jau , 
Irzyk  Prar.ciszek, Jn:;. Marynowski Zygmunt. 
Hammer Gustaw Tarnawieeki P iotr, M in- 
kiewicz V. itołd, L r  lfosenkrauz Leon, G la­
ser . an M aksym ilian, L r . Howykowycz A l­
fred. Dr. lek a rsk i Juljan.

c) Kom isja  zdrowia publicznego.
Dr. Seidel Wacław, Lang Leopold, 'rfksr1

lak lironisi.iw , Dr. ni aj er -ki A leksander, łjrf- 
kasiewioz Józef, iL lb e l Salomon, L r . (Aro
Franciszek Jaworska M orja, Deschbocg Ro 
maalfl, Dr. Chyliński Konstanty, Dr. R a f f  
Salomon, Hubert Stanisław, (jrnstein Józef 
Tcnczarowski A lfred , Decykicwicz W łodzi­
mier*.

d) Kom isja oświaty i kultur r
Smulikowska M ar ja, Skalak Bronisław, 

Szozyrek Jau, Ks. Dr Szczepan Szydelski, 
Dr M ajerski Aleksander, ] Jescliberg Komu- 
... J, aaworika M arja, Hu ber. Stanisław !>r. 
(!h y ’ ńBki Kc stanry, Dr. Kozłowski Leon, 
I.)r, Stroński Zdzisław, P  R u ff Salomon, 
Dr. Tokar-k i Juljnn, D Z; mrze w s ki Stani-, 
sław, K p Łopatyński Damian, JleycheiH-s 
Henryk, Dr. K la ften  Cecylja.

e) Kom isja opieki społecznej, 
sm nlikc wska M arja, Sławińsk* Pinia-, 

L i .  Seidel Wacław-, Lnkasiewicz Józef, Lr. 
Hajerski Aleksander. Jaworska Marja, D r 
^•'troński Zdzisław, Grocholski Zenon, \Yt>M 

iLeon, Br. GiOcr Fj-mciszek, Biiezyński K a ­
rol. Baczyńską Miebal. Dr. lh^esl i Józef, 
Zajączkowski M ikołaj, Dr. K la ften  C eeiljn ,

b) Kom isja d ó «r  miejskich.
Chrystowsfci Michał, R jg la n  Erazm, JJr, 

M ajerski Aleksander, Dr. Paygort Kornel, 
Pam m er Gustaw-, Bednarski Antoni, L itw ie 
nowie? Józef, Dr. Howykowycz A lfred . B ił- 
bel Salomon, Ten ożarowski A lfred . ^

g ) Kom isja  aprowizacyjna,
Cbrystowski Michał, Żelaszkiewic^ K o r­

nel, Stachowicz Jerzy, Grocholski Zenon, 
ChrysGnau Karol, ©rnstein Józef, Planett 
Jan, Zajączkowski M ikołaj, 1 .askownicki 
Bronisław, Glasermann Afak.symii.iaa

h) K om isja  przedsięniorstw komunalny tli.
Dr. Herschtahl Samuel. Talarek 5 ani- 

sław, Żelapzklewic-z Kornej Skalak BronL 
sław, Dr. Thu llie M aksym ilian, Rozwadow­
ski Antoni Irzyk  Franciszek. Inż. Alary u o. 
wski Zygmunt, Litw inow icz Jiizei, Kupczyń- 
iki Jeksander, Dr. W  as ser Ozjasz, l » i ,  

Matzke W ładysław, Buszek W ładysław. P;uu-. 
mer Gustaw Tai-nawnecki P io tr, K »  Ifoog-. 
ryński Damiar., Dr. Roeenkran-z lie o j. H o  
schelles H .n ryk  Ten czaro wek! A lfrod  Dr, 
B. zeeki Józei.

i) Delegaci do K om isji pożyczkowej dl*, 
od budowy

Mn tiewiez Witold, Płaneti Jan, 
j )  K om isj. dyscyplinarna I I .  instancji. 
Dr F.ersehuihl Samuel. Planeta Jan !>r. 

Brzoski Józef, Dr. Rosenkranz Leon, Tlnbe-t 
Stanisław Decykicwicz W łodzim ierz, 
k) J)ele;aei do Państwowej R ady Kole jow ej



,W1RK N O W Y * Nr. g o ®  * dnia 26 listopad* 1927.

w .ch&ukterze członka p. Kom isarz Rządu 
azględnie jego  zastępca w charakterze za­
stępcy czli nka Hammer Artur.
I ) DelegJć! do dyrekcyjnej Rady kolejowej
*. eaarakterze ezłofika p. Kom isarz Rządu 
względnie jego  zastępca w charakterze za­
stępcy członka Litw inow iez Józef.
II De.egat do Powszechnego Zr kładu Ubez­

pieczeń Wzajemnych.
L r  Paygert Kornel 

m) Dolegać, do ltady Nadzorczej Jaworz­
nickich Komunalnych kopalń węgla,
P. Kon.isarz Rządu Zastępca Kom isarza 

Rządu Dr Tokarski Ju.ian, llausaer Artur, 
n) Delfcga* i do Rady Nadzorczej Ski Akc. 

Kam ifikiołom y Miast Małop. w Miękinie 
P. Komisarz Rz in, Dr. Tokarski Ju- 

.jan, Inż. Matzke W ładysław, Żelaszkiowicz 
K.o ml.
o) Kom isja rew izyjna M iejsk ie j K asy  Oszcz.

Chrystowski Michał, Dr. Roseakranz 
Leon, Ten ożarowski A lfred, Roszek W łady­
sław Tarnawiecki Piotr.

r O M Y Ł K A  — C ZY  Z Ł A  W O L A t  D zi­
siejszy „Dziennik Lwowski" — organ Zw ią­
zku Naprawy Rzeczypospolitej, podając 
spis członków poszczególnych kom isyj Rady 
przybocznej z zaznaczeniem ich przynależno­
ści klanowej — zalicza p. Jćzeta Ornsffeina 
do klubu in te ligencji rep. dem. Musi to za­
dziw iać tern wieeej że p. Ornstein należy 
yłaśnio dr Związku Napr. Eznltej. który w  

Radzie przybocznej przybrał miano klńbu 
gospodarczego, a z kluhen rep. dem. n igdy 
nie miał i nie ma nic wspólnego.

już ty le  ra zy  lekarza m ów ili, że jest ze 
mną źle, a jednak żyję...**. P rzybyszew sk i 
nie w ierzy ł w  zb liża jący  się skon i  nadal 
opracow yw ał odczyty. W obec tego dr. Poł= 
ezyński zażądał in terw encji żony. której o- 
Hwiadczyi, że stan zdrow ia je i m ęża iest 
beznadziejny, a wszelki w y ja zd  będzie dla 
n iego zabójczy W ów czas P rzybyszew sk i od 
pow iedział pełen bólu i g o r y c z y : „N ie
mam środków na to, by podjąć kurację. 
Muszę pracować na ehleb“ . Znakom ity pi­
sarz zw ierzy ł się »wem u lekarzow i, że musi 
dokończyć os łaj nie swe dzieło  pt.: ..Moi
współcześni**. Śm ierć jednak przecięła te 
p lany i zam ierzenia.

KONDOLEMOJE PREZYDENTA.
W arszaw a, 24 listopada. (Pa t.). P an  

P rezyden t R zeczypospo lite j w ysła ł dziś 
depeszę kondolency jną do p. Jad w ig i P rzy - 

, byszewąkiej, te j treści . P rzesy łam  w yra zy  
głębok iego wspóics .cia i żalu z powodu cię­
żk iego  ciOóU, ja k i dotknął P an ia  i  literatu ­
rę polsk t u rzez skon w ie lk iege  pisarza, 
[gnący M ościcki.

* U •

M ars,—wa. 24 listopada. (Pa t.). P o g izeb  
sp. S tan isława Przybyszew sk iego  odbędzie 
sie w  poniedziałek, dn ia 28 bm. o godz. 10 
rano w  Górze, pa ra f ja  Ło jew o, dojazd ko 
le jo w y  do stacji Inow rocław , a stamtąd b 
do 4 k ilom etrów  dc m ajątku Jar outy.

Jedność Wikta z Kownem
m »że nastąpić na podstawie „posunięć e.ier- 
gicznych, stanowczych, zdecydowani/d

Pielęgnowanie suche], przedwcześnie wiot- 
izej^ssl i fizjologicznie starsejąrej się rery
wymaga, ooróes poprzednio wzmiankowanych za­
biegów, naoarzań i warzy, natłuszczonej poprzednio 
Dra Lustra kremem ożywczym „0x3". Napa­
rzać 5 minut, spłukać gorącą wodą. Nie masować 
po naparzanie, raczej — przed. Rano myć twarz 
.rorąca woda i otrąb! ami migdałewr*”ii Dra 
Lustra, a naskórek zmiękcza i pudrem egzoty­
cznym Dra Lustra. Ciąg dalszy nastąpi

Ostatnie chwile Ip. Stm.
P t i y h y s m w u k l e m .

Warszawa, 24 listopada. (A\V .) S ta n i­
sław  P rzybyszew sk i c ierp iący  na wadę ser­
ca, pozostawał w  łóżku ocl dłuższego czasu. 
U  łoża chorego pii-arza czuwała jego mał­
żonka, Jadw iga. W  ub ieg łym  tygodn iu  
wskutek pogorszenia się stanu zdrow ia, we­
zw ano do chorego dra  Połczyńsk i ego z  P o ­
znania, \ /  r v  stw ierdził, że choroba poczy­
n iła  niebezpieczne postępy. A b y  n ie >użyć 
serca, poeta przesiadyw ał d ługie godziny 
w  fote lu  i p rzygo tow yw a ł się do odczytów  
o Jan ie Kasprów.5ozu, k tóre m ia ł w ygłos ić  
yr Pozna lin  i  K rak ow ie . Onegdaj ośw iad - 
c z y i stanowczo, że w y jadz ie  dnia 23 b. m. 
do Poznan ia  w  te j sprawie. W czora j P r z y  
byszew ski w stał z  łóżka wrześn ie rano. —  
Ozul się doskonałe. Śniadanie zjacl* z  apety­
tem  i zaczął p rzygo tow yw ać się do drogi , 
k tó rą  m ia ł odt yć samochodem w raz z pa­
nem Zaan ieck5m. U bran y b v ł w  futro, 
przed  sam m  od irzdem  poeta usiadł jeszcze 
w  fotelu. W  momeneie. gd y  wstał, by  poże­
gnać się z  żoną. pobladł, zachw iał się i na 
rękach  żony w yzioną ł ducha. N ie  zdążył 
prypow iedzieć już ani słowa. U  zw łok  poety 
odnrąw it m od ły  ks. dziekan Huhski z  Ino- 
w r c ła w ia ,

L ek a rz  dr. P<*łezvńsk. p rzy  ał przedsta­
w ic ie la  „Ekspressa Por.“ , którem u o  ostat­
ni e ł dniach życ ia  S i  P rzybyszew sk iego  u- 
d z ie l5ł ndsteoujaeych in fo rm aey j : P rzy -
byszowsk. c ierp ia ł na silną sklerozę naczyń 
sereo\ ych. W  skutek tego m ia ł c iągłą  dusz­
nicę. G dy di Po łczyńsk i ośw iadczył chore­
mu, że stan jego  zdrow ia  jest b a ró w  powa­
żny, Przybyszewski, rzek ł na to: „Doktorze.

Wlłno. 24. listopada. (A W ) Dzisiejsze „Sło 
wo“ poświęca wydarzeniom dnia wczorajsze­
go znamienny artykuł Pismo przytacza cha­
rakterystyczne pogłoski, które wczoraj krą­
ży ły  w W iln ie  w zwiaz u z powszechnie ocze­
kiwanemu decyzjami. „Słowo** pisze: „Od rana 

I panuje tu nastrój, przy którym  niewiadomo, 
eo się be.dzie robić w iec orem. Mówi i domy­
śla się, że Polska oświadczy, iż 
samo państwo kooieńskie jest w stanie woj­
ny z nami, to i Polsce ni« pozostanie nic ii 5- 
go, jak uznać ten stan wojny za prawnie obo­

wiązujący i nas także 
A lbo  mówi sią, że o o zjeździ* w 'W ilnie utwo­
rzy się na terytorjum  Polski 
rząd narodowy litewski zi .zony z emigran­

tów Litwinów.
M ówi się wreszcie, że L itw a  jest w w ilją  za­
machu stanu*4

Na zapytanie, z  to krępuje Polsce ręce w 
sprawie kow ieńskiej4? odpowiada „Słowo4*, że 
— nikt. Rosję nie stać na aktywne przeciw­
stawienie się energicznej polityce polskiej w 
stosunku do L it ,  y, a Niemcy, gdyby chciały 
podtrzymać Waldemarasa, jego  stan w ojny i 
jego twierdzenie, że „W ilno  jest stolicą naro­
dowego państwa litewskiego** i bp., toby wczo­
ra j nie podpisały układu handlowego z P o l­
ską, w tym  samym dniu. kiedy w W iln ie mar

szalek Piłsudski z ministram i debatował nad 
sprawą litewską.

W  dalszym ciągu pmze „S łowo'4: „Dziś na­
si sojusznicy wobec tego, że się lięzą z nami 
zupełnie inaczej, zrozumieli takżór że chcieć 
silnej, swobodnej Polski, to znaczy chcieć de­
fin ityw nego załatw ienia w  sprawie litew ­
sk iej4*.

Artykuł swój kończy „Słowo4* następują­
co:
„Chcemy wskrzeszenia unji, ehceiuy jedności 
W ilna z Kownem, lecz realizacja teso m ogra 
mu wymaga posunięć energicznych, stanow­

czych, zdecydowanych.
Taktem posunięciem tragieznem, przyznaje­
my tu niestety, lecz w uałej sprawie tragedią 
historycznie twórczą, byłoby uciekniecie się 
do ostatecznego środka, 
do wrzywrócenia stanu z przed rozbiorów 

Polski, do wskrzeszenia tradycji 1831 i 1863 r. 
drogą interwencji zdecydowanej*4.

€ # *
Wilno. ’2i. listopada. (A W ) W związku 7 

programem konfereneyj marsz. Piłsudskiego 
w 'Wilnie, który przez całe popołudnie 24. Lun, 
miał urzędować w uowódz wie li) dyw izji jmłw 
clioty, „Dziennik W ileński14 podkreśla, że 
„jak  wiadomo ii) dyw izja  piechoty jest hyflą 
litewsko-białornską dywizją, która w r. 1D20 
wypędziła z W ilna  Litwinów*'.

agresywnych zamiarów!
Minister Patek o zamierzeniach

W ilno , 24 listopada. (Pa t.). O godz. IG 30 
w  pałacu reprezen tacyjnym  p. m in ister P a ­
tek, poser Rzeczy pospolitej w  M oskw ie przy 

I ją ł na kon ferencji prasow ej przedstaw icieli 
prasy w ileńsk ie j i  korespondentów pism 
zamiejscowych. M in ister udzielił zebrańym  

j łz ienn ika i’7iQm następujących in fo rm a ey j:
■ Jednym  z p ierw szych  planowych z a -  
| Uań rząua polskiego jest doprowadzenie do 
unormowania, stosunków tale po lityczn ych , 
jak i  ekonom icznych ze Zw iązkiem  Sow je - 
tów, jako wschodnim  sasiadem Polsk i, po­
siadającym  w ie lk ie  przestrzenie, w ie lom ił io 
powa ludność i  wrieie bogactw  natura ’ nych. 
K rok iem  naprzód w  sferze stosunków po li­
tycznych  stać się ma pakt o n ieagresji, 
krok iem  zaś naprzód w  sferze stosunków e- 
konom icznych traktat handlowy. W  celu 
zbadania sytuacji ekonom icznej i rynku

Polski wobec Sowietów i Litwy,
handlowego oraz w  celu ustalenia zasad 
które m og łyby  stanowić lin ję  w ytyczną  
przyszłego .traktatu został delegowany da 
poselstwa w  M oskw ie radca, handlowy 
żm igrodzk i.

Rząd sow ieck i bardzo interesuje się 
Sprawą polsko - litewska. Z  naszej strony 
możem y go  zapewnić, że P o la cy  n ie małą, 
żadnych agresyw nych  zam iarów, ani wzgię 
dem K r y  tor.i u m L itw y , ani względem  je j 
niepod! — (kid. Polsce chodzi ty lk o  o uni 

' cestw icnie fik cy jn ego  stanu w o ni v, której 
w istocie nie m a i o zniesienie wszystkiego 
co jest anorm alne w  stosunkach dwćcLrsa- 
wkulującycli ze sobą narodów. N ie  zadamy 
n ic  innego, jak  ty lko  dobrych, normalnych 

! i  p rzy jaznych  stosunków. Celo nasze są jak 
najbardzie j pokojowe.

S t a n  w o f e n n i f
między Polską s  Liiwą musi isy£  z a < k o (k z e R y  I

<Tp)pf od  n n s z p g o  kore= m ond< ntta)
W arszawa (j). „K a r ie r  Poranny44 donos* nictwem Marszałka Piłsnds kiego w_ sprawie 

z W ilna- Jedez z członków onegdajsz d nara-1 stosunków polsko-litewskich^ określ.I przo­
dy, która odbyta się w W iln ie pod przewód-> bieg tej narady w następujących .słowach:
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BACZNOŚĆ t

MORZA“
10560 osdb Już rfdziału w A POLLO BACZNOŚĆ I
pierwszy mo,ski film, z u-oczą Marją Malicką i lwowianinem Jerzym 
Marr. — Ilość osób świadczy, że ofc-az nadzwyczaj dę podoba. Jeszcze 
kilka dni. — Na pierwszy seans dla młodzieży szkolnej zniżone ceny 
po 60 jr. i 1 zł. — ..... ............ — i.,m i=== 447i

Było wiele różnych spraw, z których jedne 
odpadły, inn* zostały zmodyfikowt -e pod 
wpływem in form acyj aktualnych. Ogólnie 
wszakże, o czem zresztą wiadomo, na jaktual­
niejszą sprawą było 

Bbłonienie Kowna do zakończenia fik c y j­
nego stanu wojennego 

wytworzonego sztucznie przez Kowno. P rze­
ważało przypuszczenie, że Bada L ig i  Naro­
dów zgodzi siej na to, by 

stan wojenny ze strony L iir  y lutrócie, 
gdyż w przeciwnym razie cał .owita od- 
powied ualność za uaiszy rozwój wypad­
ków, idących w sz; ikiem tempie spadła­

by na Rade L ig i  Narodów.

Rozumie się, że treść obiad wileńskich nie 
będzie wiadoma nikomu poza samymi człon­
kami onegdajszej narady, to też wszelkie 
pogłoski i wiadomości o rzekomych uchwa­
łach i  postanowieniach, zapadłe w W iln ie, 
należy uważać za zmyślone.

„Rzeczpospolita*1 donosi z W ilna  w fo r­
mie pogłoski, że w związku z pobytem tam 
Marszałka Piłsudskiego rozeszła sie wiado­
mość o zamierzonej ja t  . by zmianie na sta­
nowisku wojewody wileńskiego, 

którym m iałby zostać generał Żeligowski, 
podczas gdy dotychczasowy wojewoda Racz 

, kiewicz przeszedłby na inne ważne stano- 
Iw isko państwowe.

Skon premiera rumufr&ieor.
BUKARESZT (PAT) Bratianu zmarł dnia 24 bm 

około g. 7-ej rano. Gabinet podał się natychmiast 
do dymisji. Regencja upoważniła Vintila Bratianu 
do utworzenia nowego gabinetu; skład jego z Vin- 
tila Bratianu jako premierem pozostał niezmienio­
ny. Minisś»owie zlużyli przysięgę.

BUKARESZT (AW ) Wiadomość o nagłej śmier­
ci premiera rumuńskiego Jana Bratianu podały nad­
zwyczajne wydania pisin bukareszteńskich już o g. 
9 rano. Bratianu leżał od poniedziałku ciężko cho­
ry na zapalenie gardła, o czem nie udzielono mtor- 
macyj, nie przewidując tragicznego końca chorego. 
Jeszcze w niedzielę ostatnią Bratianu brał udział 
#v otwarciu pałacu Czerwonego Krzyża. Po ope­
racji odbytej we środę stan chorego pogorszył się 
znacznie, tak, że członkowie rządu i rady regen­
cyjnej złożyli mu wieczorem wizytę.

Jan Bratianu ur. 1863 r. objął po raz pierwszy 
ster gabinetu w r. 1913. Zmaijy odgrywał bardzo 
czynną rolę w czasie wojny bałkańskiej. Drugi raz 
był premierem w r. 1918, poczem, po rządach Mar- 
ghilomana, Averescu i Take Jonescu został po raz 
trzeci prezydentem ministrów rumuńskich w r. 
1922, piastując ster rządów do końca marca 1926. 
Następnie, po czternastomiesięcznych rządach A- 
verescu i 1-miesięcznem prern erostwie Stirbeya 
Bratianu po raz czwarty i ostatni został premie­
rem i wytrwał w warunkach bardzo ciężkich ja­
kie wytworzyły się po śmierci króla Ferdynanda.

NOWY RM D  PR7ECIW POWROTOWI 
KS. KAROLA.

BUKARESZT (PAT) Nowy rząd oświadczył 
przywódcom opozycji, że w kwestji ewentualnego

powrotu b. następcy tronu Karola stoi na tern sa­
mem stanowisku, co zmarły prezes ministrów i że 
użyje wszystkich środków, które będą do dyspozy­
cji, aby przeszkudzić próbie powrotu ks. Karola. 
Takie same informacje zostały wysłane do Pa­
ryża.

Zarząd i.iiasta Łodzi 
w rękach soepsiów

(Tele fonem  od nasze ?o korespondenta) 
W ARSZAW A, (j) Wczoraj odbyło się 

pierwsze inauguracyjne posiedzenie nowej 
Rady miasta Łodzi. Na posiedzeniu tern doko­
nano wyboru prezydium. Mianowicie wybrani 
zostali: prezydentem były  minister pracy in­
żynier Ziemięcki z PPS. wiceprezydentami 
radni Rafalski i Weisberg, obaj również z PPS., 
prezes zaś Rady miejskiej inżynier Holzgraber, 
także członek stronnictwa PPS. Ławnikami w y­
brano: trzech członków PPS., jednego z nie­
mieckiej socjalistycznej Partji Pracy, jednego 
z Bundu, dwóch z Ch. D., jednego radykal­
nego socjalistę. W  ten sposób cały niemal za­
rząd miasta znalazł się w  rękach socjalistów. 
Posiedzenie zakończyło się odśpiewaniem 
Czerwonego Sztandaru i okrzykam i: „Niech 
żyje socjalistyczny magistrat miasta Łodzi !*.

Jan Bratianu.

Obniżka stawek procentowych
w zakładach zastawniczych i lombardach.

(Tele fonem  od naszego koresponden la).
WARSZAWA, (j). Niebawem ukaże się 

rozporządzenie w  sprawie obniżenia stawek 
procentowych, pobieranych przez zakłady za­
stawnicze i lombardy tytułem zwrotu kosztów

manipulacyjnych. Obecnie zakłady zastawnicze 
i lombardy pobierają z tego tytułu ogółem 
3 proc. Na podstawie nowego rozporządzenia 
będą mogły pobierać tylko 2 proc.

Podwyżka taryf kolejowych.
(Tele fonem  od naszego korespondenta).

W czora j odbyło się no-j le jow a uchwaliła  p rzych y lić  sie do stan o ­
wiska biura re fo rm y  ta ry f kolejowych  
i p rzy ję ła  wniosek o podwyższen ie ta ry fy  
osobowej  systemem zróżniczkowania w r a ­
mach od 10 do 30 procent. Jak słychać je­
dnak, M :n. K om w R kaeji n ie uw zględn i te­
go  wniosku i  żądać bedzie podwyższenia 
ta ry fy  osobowej na 2C procent.

W arszawa, (j.) 
jed zen ie  Państw ow ej R ad y  K o 1 1 owej, któ 
rego tematem by ła  sprawa podwyższenia 
ta ry f osobowych na kolejach pań stw o­
wych. B iu ro re fo rm y  ta ry f ko lejow ych  
p rzy  M in isterstw ie K om un ikacji p rzew id y­
wało początkowo, że podw yżka będzie 
zróżniczkowana i  wynosić bedzie na b liż -  
tzych  odległościach 30 procent, na dal- 
rzych zaś bedzie stopniowo m alała  aż do 
kilku  procent M in isterstw o K om u n ikacji 
*| swej strony zaproponowało jedno litą  
podwyżkę w  wysokości 30 procent. N a  avczo 
tajszem  posiedzeniu Państw ow a R ada K o-

Pomoc B&r.ku Patek, dla
Banku Ziemian i Banku

Rolniczego.
LW ÓW, 24 11. (AW ). Z powodu likw i­

dacji Banku Ziemian we Lwowie i pozostają­
cego z tym bankiem w  łączności Bankiem Rol­
niczym oddział lwowski, z inicjatywy osobistej 
i na zaproszenie dyrektora lwowskiego od­
działu Banku Polskiego, dra Zgórskiego, ze­
brali się w  tym banku dyrektorowie 6 lwow­
skich banków i dwóch lwowskich kas oszczę­
dności i uchwalili przyjść z pomocą klijeutoin 
Banku Ziemian i Banku Rolniczego.

K ijenci ci składają się przeważnie z wła- 
ścicie'i dóbr i rolników wschodniej Małopol­
ski, nawiedzonych w  znacznej części tegoro- 
cznemi powodziami. Inicjatywa dyr. dra Zgór­
skiego zdążała do tego, aby ci klijenci, z po-, 
wodu likwidacji Banku Ziemian i Banku Roi-, 
niczego nie byli narażeni na przykre konse­
kwencje.

Konsorcjum 6 bankówr i 2 kas oszczę­
dności uznając, że akcja zainicjowana przez 
dra Zgórskiego jest racjonalna i uzasadniona 
uchwaliło przejąć weksle Banku Ziemian i 
Banku Rolniczego na własny rachunek. Cho­
dzi tu —  jak się dowiadujemy —  o przeszło 
3,000.000 złotych. Konsorcjum powyższe po­
stanowiło przejąć nie wszystkie weksle, leca 
tyłku te, które przejdą przez ich cenzurę. 
Reszta weksli będzie musiała być zapłaconą 
w  terminie płatności. Na cel powyższy Bank 
Polski udzieli sześciu bankom i dwom kasom 
oszczędności, należącym do konsorcjum, spe­
cjalnego kredytu jednorocznego, z prawrem 
prolongaty przez cztery kwartały, z spłatą po 
25 procent kapitału.

Śmierć syna Prezydenta 
Mościckiego.

(Tele fonem  od naszego korespondenta). 
Warszawa, (j.) W czora j o r  ’dz. 7.10 

wieczó zm arł w  W arszaw ie syn P . P re zy ­
denta R zp lite j, inż. Prane. M ościcki. N ioda- 

; wno nabaw ił s_ię on tyfusu i m im o go r li - 
w ych  zabiegów  lekarskich  u legł śm ierci. 

[L ic z y ł on Jut 27. W  kw ietn iu  ożeni i się % 
j panną Paw iow iczow ną ze Lw ow a  i zam ie­
s zk a ł na Zolibożu, pracując jako  in żyn ier 
w  instytucie badań chemicznych. P rzy  
śm ierci śp. P r. M ościck iego obecni b y li, o- 

j prócz żony zm arłego, na której rekach w #  
zionął ducha, pp, Prezydentost,vo M o -  

Lwów, dnia 25. listopada. } ściccy, siostra zm arłego z mężem, matka
Na dzisiejszej giełdzie porannej nieoficjalnej j żony, oraz członkow ie domu w ojskow ego

żądano za dolary efektywne zł. 8‘89. i  cyw iln ego  p. Prezydenta, O* fi u iek sa-

Z G IEŁDY .
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MYDŁO IX  „TLEN"
jakością dorównuje najlep- 
szym mydłom zagi nicznym, 

y) a jest od nich kilkakrotnie 
tańsze,—  ;

kramcnlów udzielił umierającemu kapelan' ców zmarłego i całej rodziny. Zmarły n- 
zamkowy ks. Bojanik. Skon śp Franciszka kończył Politechnikę we Lwowie i tu otrzy- 
Mościckiego wywołał ogólny żal i współ-Imał dyplom inżynierski, 
czucie dla dotkniętych tym ciosem rodzi - 1 ------------

Sojusze wyborcze.
Porozumienie „Wyzwolenia" z P. P. S. —  Blok socjalistów mniejszości 
narodowych. —  Daleko idąca apetyty Stronnictwa Chłopskiego. —  

Projekt bloku wyborczego Ch. D. i Piasta.
(Telefonem od naszego korespondenta).

W arszawa, ( j )  Z powodu kończącej się ka­
dencji Izb ustawodawczych i  zbliżająoych się 
wyboro’ do nowego Sejmu i  Senatu objawia 
sic wśród stronnictw i klubów politycznych 
ożywiony coraz bardziej ruch. W czoraj od 
było sic ostatnie posiedzenie pożegnalne klu­
bu parlamentarnego W yzwolenia. Na posie­
dzeniu te®  sjaw U się także minister poczt i 
telegrafów  Miedzińsfei, który oświadczył, że 
przybył w tym  celu, by pożegnać się z kole­
gami. Referat o sytuacji politycznej i o spra­
wach w pborczycu wygi..sił wiceprezes klubu, 
senator Woźnicki. Z in form acji, udzielonych 
po skończonem posiedzeniu, wynika, że 

Dorozumienie Wyzwolenie z P P S . znajduje  
sią ua dobrej drodze, 

lecz rokowania w7 1 e j sprawie nie są jeszcze 
ukończone. W edle o ficja lnego komunikatu, w 
dyskusji przeprowadzonej na tem posiedze­
niu pożegnalnem, ujawniła się prawie całko­
w ita jednomyślność W zapatrywaniach na 
sprawy zasadnicze i taktyką prezydium klu­
bów. W  każdym razie istn ieją dwie możliwo 
ści: albo sojusz z PPS ., albo też, wrazie nie- 
p.ożuości osiągniecie porozumienia, samo­
dzielna akcja w7yboreza Wvz\volenia. Jak sły­
chać, jeden z wybitnych członków7 tego stron­
nictwa, poseł Eustachy Rudziński, wystąpił 
przecinko blokowi z socjalistami, proponując 
natomiast ścisłą współprace ze stronnictwa­

mi rządowerai.
P o  posiedzeniu odbył sią wspólny objad, pod­
czas którego wygłoszono szereg przemówdeń.

Wczoraj także odbyto się 
zebranie socjalistów mniejszości narodowych, 

a więc Ukraińców, Białoruś nów, Niemców i ży­
dów. Na zebraniu tem wyłonił się pran 

utworzenie wspólnego b’oku socjalistów mniej­
szości narodowych, 

na zasadach, któreby umożliw,ły porozumienie z

ogólnym blokiem mniejszości narodowych, czyli 
z tzw. dawną „16“.

W  wyniku rozmów, jakie prowadzone były mię 
dzy Partią Pracy a Związk.ein Naprawy Rzpltej, 

utworzono wczoraj komisję porozumiewawczą 
obu tych stronnictw w celu skoordynowania 

pracy powyższych or&juizacyj.
Na czele komisja stanął prezes Partji Pracy poseł 
Kościólkowski. W skład komisji wscnoazą: ze stro­
ny Partii Pracy. prof. V. Makowski, poseł Barań­
ski i adw. Początkowski, a ze Związku Naprawy 
Rzplitej pp. Lechwicki, Kierzkowski i Przedpełski.

Stronnictwo Chłopskie wystosowało ponowne 
pismo do prezydium klubu Wyzwolenia,, domaga­
jąc się stanowczej odpowiedzi na propozycję swą 

co do stworzenia bloku wyboi czego lewicy de­
mokratyczne!.

Na propozycję tą Wyzwolenie odpowiedziało pier­
wszym razem w sposób wymijający, ob :cnie zaś 
uchwaliło na to drugie pismo nie odpowiadać ze 
względu na

zbyt daleko Idące apetyty Stronnictwa Chłop­
skiego co do 1’czby mandatów.

Na dziś zapowiedziane są posiedzenia klubów 
■■arlamentarnych związku Ludowo Narodowego i 
pPS W  niedzielę zaś ma zebrać się Rada naszelna 
Ch. D., któ^a ma podobno rozpatrzejl

projekt hloku wyborczego z Piastem.
Co się tyczy stanowiska Ch. D. wobec rządu, 

to na sprawę tą rzuca pewne światło przemówienie 
jakie na źjeździe wojewódzkim tego stronnictwa 
w Krakowie wygłos ł prezes klubu Ch D poseł 
Chaciński. Powiedział on tam między innymi- „Nie 
idziemy bezwzględnie przeciw rządowi, ale i nie 
możemy bezwzględnie go popierać. Nie wiemy, 
czego rząd chce i do czego dąży. Nie znamy jego 
programu, a do niewiadomej nie można się przy­
chylnie ustosunkować.

liło  jednak, że było to nienrawdą. W obec 
tego

aresztowano Tomezykową pod zamatem 
morderstwa.

W raz z nią także aresztowano Opaczewskies 
go, który zaraz po śmierci Tomczyka uprowa 
dzil sie do jego domu. Na rozprawie n iejaki 
W iśniewski, który utrzymywał z l^ m czj ko- 
wą bliższe utosunki, pj zesłnehan^ jako świa- 
uek zaplątał sie tak w swoich zeznaniach, 
że ostatecznie wydobyto z niego, Iż

bra} udział w zamordowaniu Tomczyka 
z namowy jego  żony.

Jednocześnie zdradził innego adoratora Tom  
ezykowej, n iejakiego Kwiatkowskiego, k tóry 
również spółdziałał w zbrodni. Sąd w p ierw ­
szej instancji rozszerzył wobec tego akt 
os-:arzenia na obu tych świadków, i zasą­
dził W iśniewskiego na 15 lat ciężkiego w ię­
zienia, a Kwiatkowskiego na 10 lat. Tomczy- 
kowa i Opaczewski dostali po 10 lat w iezie­
nia. Z powodu skargi apelacyjnej »prew a ta 
znalazła się obecnie na wokandzie sadu ape­
lacyjnego, który ma ostatecznie zawyroko­
wać o w inie i wysokości kary zasądzony eh.

Straszny wypadek.
W ARSZAW A 25. XI. (AW ). Wczoraj w  godzinach popołudniowych w  Piasecznie, pod 

Warszawą, padła ofiarą strasznego wypadku 50-letnia Karolina Jungowa. W  zagrodzie Jungów 
młócono zboże kieratem, przyczem Jungowa poganiała konie. W  pewnym momencie 

suknia Jungowej zaplątała się w tryby koła, i koło porwało ją.
•Ratunek okazał się niemożliwym, Jungowa zmarła skutkiem odniesionych lan.

□Tiary wi kolejonej koblety~
Mąż zamordowany, a kochankowie w więzieniu.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Błp. dr. Karol Feiles.
D zisiejszej nocy zmarł we Lwowie, po 

dłuższej chorobie, znany i szanowany w  sze­
rokich kolach w icedyrektor Banku Hipotecz­
nego, dr. Karo l Feile=. Należał on do gorą­
cych i szczerych zwolenników ruchu asymila- 
■lyjnego i przekonania swe w tym  względzie, 
nacechowane w ysokiem poczuciem obywate- 

j la-Polaka, głosił śmiało i niestrudzenie. Ruch 
| asym ilacyjny tia c i w zmarłym jednego z nuj 
! gorętszych swych propagatorów. Także w ży 
tiu  towarzybkiem i '•towarzyszeniowem brał 
zmarły czynny udział, znany był również z 

! uczynności i ofiarności na cele humanitarne. 
Schodzi z nim do grobu człowiek wysokich za 

' let charaktern, umysłu i serca, pozostawiając 
po sobie pamięć jaknajlepszą. Z w i dawni- 

petwern uaszem był zmarły związany długolet­
nim i węzłami współpracy Cześć J-igr, pa­
mięci !

| Pogrzeb  odbędzie się w  n iedzielę przed 
południem. B lp. dr. K a ro l F e :ies osieroci1 
żonę i dw ie córki, k tórym  w yrażam y na 
tem m iejscu serdeczne współczucie z powo­
du tego ciężkiego ciosu.

Samobójstwo służącej.
! (d) Wczoraj późnym wieczorem zaalar­
mowano Pogotowie Ratunkowe, że w  realno­
ści przy ul. Nowy Świat 4, jakaś kobieta po­
pełniła i amobójstwo. Na miejsce przybył le­
karz dyżurny i stwierdził, że zajęta w  tej re­
alności służąca W ładysława Kościubska, li­
cząca 24 lata, targnęła się na swoje życie, za­
żywając wielką ilość trucizny na szczury.

Lekarz udzielił jej pierwszej pomocy, 
poczem karetką odwieziono Kościubską do 
powszechnego szpitala.

Policja stwierdziła, że powodem zama­
chu samobójczego były niesnaski rodzinne.

W arszawa (j). W  sądzie apelacyjnym  w 
W arszawie toczy się _ obecnie sensacyjna 
rozprawa. Bohaterką je j jest Janina Tom- 
czykowa, ktć-a wdziękami swymi 

doprowadziła do uwięźic tiia trzech swych 
wielbicieli.

Jako 18 letnia dziewczyna poślubiła ona w 
roku 1914 zamożnego gospodarza Tomczyka 
we wsi W łókowo w Płockiem. Zgodne je j 
pożycie z mężem nie trwało jednak długo. 

Fozrzurność młodej żony z jednej, a nie­
właściwe prowadzenie się je j z drugiej 
struny były przyczyną nieustannych kłót­
ni i zatargów niędzy małżonkami. Tom ­

czyk wiedział, że żoną g~ zdradza, 
lecz nie mógł przyłapać je j na gojącym

przy ją ł on do służby 
parobczaka Opaczew-

uczynku. W  1924 r. 
młodego, urodziwego 
skiego,

w którym żona jego  zakochała się z m ie j­
sca na zabój

Wobec tego Tomczyk wym ówił mu posadę, 
lecz następnie na błagania żony przy ją ł go z 
powrotem. Stosunki odtąd pogarszały się z 
dniem każdym, skutkiem czego Tomczyk 
znów oddalił Opacze wski ego, który, opusz­
czając posadę, Dowiedział, że wróci tutaj 
wkrótce panem. W  dnin 10. stycznia br.

Tomczyk został zamordowany, 
a ż c ia  w loniesieniu do władz zawiadomiła, 
że dom ich ram  li bandyci i Se to oni za­
mordowali w łóżku je j męża. Śledztwo usta-

VI imanie w Kozdole-
(d) W ojewódzki urząd śledczy we Lw o­

wie zawiadomiono telefonicznie, że minionej 
nocy nieznani włamywacze dostali się do biu­
ra Magistratu, w  którem znajduje się kasa 
wertheimowska. Włamywacze w  tylnej ścianie 
zrobili otwór, lecz nie zabrali żadnych pienię­
dzy. Nie w iedzieli oni bowiem, że w kasie tej 
znajduje się druga skrytka, w  której właśnie 
było kilka tysięcy złotych. Nie znalazłszy w 
pierwszej skrytce żadnej kwoty, —  opuścili 
biuro.

Charakterystycznem jest, że w sąsied­
nim pokoju w  nocy pełnili służbę policjanci 
gminni i nie słyszeli żadnego stuku, ani też 
szmeru. Dochodzenia w  tej sprawie prowadzi 
policja państwowa.



,W IB K  NU W Y* Nr. 7929 z dnia 2d listopada 1927

T R Y B U N A Ł  j* A S K I O D RZT1C IŁ  W N IO . 
fcłSK N IE M IE C K I W  S P R A W IE  c h o -

k z o w a .
W a n & tr ł .  24. listopada. (P a t) W  połowm 

listopada br. rząd niem iecki wystąpił w spra­
wia Chorzowa do stałego Trybuuału sprawie­
dliwości m iędzynarodowej w Hadze z wnio­
skiem aby Trybunał w drodze ‘ ymezasowego 
zarządzenia orzekł, żo -ząd polski winien jest 
przed zapadnięciem ostatecznego wy foku za­
płacić w przeciągu miesiąca kwotę 302 m iljo- 
nów marek niem. tytułem odszkodowania. 
W niosek teu został przez Trybunał decyzją z 
21 go  bm. odrzucony' z uwagi na to, że — zda­
niem Trybunału — uwzględnienie go byłoby 
sprzeczne z obowiązującym statutem Trybu­
nału haskiego.

P O C IĄ G I z a s y p a n e  ś n i e g i e m .
W arszawa 24. listopada. (P a t) S ilne śnie­

życe i  mrozy w  wszystkich prawie D yrek­
cjach kolejowych utrudniały' ruch pociągów 
i  prace przetokowe. Śnież/ca, jaka miała 
miejscu dnia 23. bm. w radomskiej D yrekcji 
ko le jow ej zasypała kilka pociągów a między 
innym i pociąg osobowy w pobliżu W łodzim ie 
rza. k t ir y  przestał wskntek tego_ na szlaku 
około irz.i godziny. W  te j samej Dyrekcji, 
m iedzy Łuckiem a Siensiewiczówką, silna 
śnieżyca zasypała na lin;ji pociąg towarowy, 
któremu na pomoc przysłano pociąg ratowni­
czy. jednakże zadymka śnieżna przysypała 
również i ten pociąg tak, że musiano posłać 
pociąg z pługami odśnieżnymi.

41231 Tylko nasze kinoteatry wyświe­
tlają dziś najnowszą aktualność„KOPELWIK-MARYSIEMKA*.

IX, rocznica Niepodległości Państwo PoIsk.
Uroczystość i defilada na pi. Saskim w Warszaw,ie, w obecności Marszałka Joae.a PitsurisKłego. —

Kronika bieżąca.
26

LISTOPADA

SOBOTA
rz. kat.: Konrada; 
gr. kat.: .Toana złatoust.

T em peratu ra  w dniu 25-go listopada 
o god z in ie  8 -m e j rano : +  3 1 C.

REPERTUAR TEATRU WIELKIEGO
Piątek: li gi koncert symfoniczny.
Sobota: Paganini.
Niedziela 12 w pot.: Uroczysta Akademja ku

c?ci St. Wyspiańskiego.
Wieoz.ela, 3 30 pop.: Wśród sukien roztańczo­

nych Ceny zniżone.

REPERTUAR TEATRU NOWOŚCI.
Niedziela , ‘30 w ccz.: Paganini.
Piątek: Piękność premjowana.
Sobota: Pięktiość prerręowana.
NledZiC-Ia, 3'pop.: Ad;cu Mimi. Ceny zniż.
Niedzela 7‘30 wlecz.: Piękność premjowana.

REPERTUAR TEATRU MAI EOO:
Piątek 25. hm. godz. 7.30 .Małgorzata z 

N .ivarrj “ ('ość wysjtęp Jadw igi Smosar- 
skie...

Sobota 26. bm. godz. 3.30 popoł. Przedsta­
wienie na dochód „Godziny S ie.ocej” wyko­
na Studjo p W andy Siemaszkowej.

Sobota ‘26 bui. godz. 7.30 .Małgorzata z 
N ava rry ” Gość. występ Jadw igi Smosar- 
skiej.

N iedziela 27 lnu. godz. i 2-ta w południe 
^Baba jaga*' i „K o t w butach” przedstawie­
nie dziecinne.

PROGRAM KASYNA f KOLA LiT.-ART la 
bieżący tydzień: W  p ąlek dnia 25 bm.: prof dr. 
\Vt. Szafer z Krakowa: Park Narodowy Yellow­
stone (z obrazami -świetlnymi). Początek o 19-ej.

KINOTEATRY:
APOLLO: Zew morza.
CHIMERA: B twa pod CzuszuTią.
CAS1NO: Oczy jej — przekleństwem. 
FATAMORGANA: OsiStnie dni Pompei. 
GRAŻYNA: Czarny ptak.
KOPERNIK: Taki jest Paryż.
LEM; W państwie „Zielonego Smoka*
LUNA: Granica śmierci 
MARYSIEŃKA: Taki jest Po ryż" *
PAŁACE: Zakazana cizieijćća Aigtort'

P a SAŻ: Noc ze nsty.
ŚWIATOWID- Pociąg w płomieniach. 1
UCIECHA: Harold Lloyd jako męczennik sportu

;
TE A IR  WIELKI. Dziś II koncert synifon.czny 

zwiększonej orkiestry miejskich teatrów, z udzia­
łem znakomitego pianisty Leopolda Miintzera 
pod kierunkiem dyrektora muz. .1. Bojanowskiego. 
Zniżki urzędnicze na koncert hedą uwzględniane.

Jutro, w sobotę 26 bm. po raz trzeci nowość 
operetkowa Fr. Lehara- Paganini, z pp. Milewską 
i Peterem w partjach czołowyych.

Z POWODU GENERALNEJ PRÓBY Z „W Y­
ZWOLENIA”  przedstaw.enie popołudniowe dla mł. 
szkolnej jutro w sobotę nie odbędzie się.

TEATR NOWOŚCI daje dziś i jutro w dalszym 
ciągu, kapitalną, do łez rozśmiesza;ącą krotochwi- 
ię Wt. Jastrzębiec- Zalewskiego: Piękność premjo-, 
wana.

Z T E A T R U  M A ŁE G O  „M ał gorzała z 
N a va iry ‘ ■/. p. Smolarską gromadzi codzien­
nie tłumy w ielb icieli artystki warszawskiej 
i podzieliła widzów na dwa obozy: tyeli, któ­
rzy wolą Smosarską w film ie  tych, którzy 
radziby widzieć gwiazdę polskiego ekranu 
stale tylko w teatrze. Serdeczna wesołość pa­
nująca na widowni, pogodny nastrój publi- 
_ mości, każą wróżyć występom Jadw igi 
Smosarskiej długie powodzenie. trium fy 
artystki dzieli je j partner p. Feliński w ro li 
Prem iera.

I Itru .U S T A W IE N IE  D L A  D Z IE C I W  
T E A T R Z E  M A Ł Y M . W  niedzielę o godzinie 
12-tej w południe wystawiono bedą tylko raz 
jeden dwie czar o w ne bajki „Baba Jaga” i 
„K o t w butach” . Prześliczne te bajki uro­
zmaicone sa śpiewami, tańcami oraz afekta­
mi świetlnemi. Udział bierze cały zespół te­
atru dla dzieci % malutkiemi Zusią i Dziunią 
N... oraz ulubieńcem dziatwy Paw. Dudziń­
skim na czele. P ió cz  tego konkurs z nagro­
dami. Zainteresowanie wśród dziatwy jest 
olbrzymie, a sądząc po sprzedaży biletów — 
teatr będzie wysprzedany. Pozostałe b ilety 
są do nabycia w kasie Tcatm  M ałego przy 
ni. Gródeckiej od godz. 1 I-tej do 2-giej.

PRELEKCJE INŹ LIBAŃSKIEGO w Krakowie.
Na zaproszenie Tow. Metapsychicznego wygłosił 
znany pieiegent we wtorek 22 i środę 23 bm. d\v e 
prelekcje o: 1) Pograniczu wiedzy w fizyce i bio­
logii; 2) w psychologii i metapsychice.

IO W . LEKARSKIE. Posiedzenie tow. odbę­
dzie się w piątek 25 bm. Porządek dzienny: 1) Prym 
dr. Rodziński: Oinów,enle operacji mięsaka poza- 
gałkowego; 2) dr. St. Mączewski: Now e sposoby ie 
czenia n edrożności jajowodów; 3) dr. Elmer: Le­
czenie cimrzycy nowymi sposobami wraz z poka­
zami.

WALNE ZEBRANII STOW. NOWOCZESNEJ 
ODBUDOWY POLSKI (Snop) odbędzie s ę wne- 
dzielę dnia 27 bm. w sali Instytutu Techn. przy ul. 
Bourlarda 5, o g. 11 -ej przed południem.

PODZIĘKOWANIE. Izba handlowa i przemy­
słowa we Lwowie ufundowała dla uczniów Szkoły 
Morskiej jedna stypendjum swego imienia w kwo­
cie 900 zł. i stypendium to wypłaciła — na wnio­
sek komisji stypendyjnej lw. oddziału LM i R. w 
bieżącym roku szk jednemu z uczniów Szic. Mor. 
w Tczewie. Zarząd lwowsk. oddziału Ligi Morskiej 
i Rzecznej uważa za swój miły obowiązek złożyć 
niniejszem pubhcznie najgorętsze podziękowanie 
fundatorom z.a tak wydatną i celową działalność na 
polu wychowama przyszłych oficerów ojczystej 
marynarki handlowej. L. 247-III. Prezes: dr. St. 
Niemczycki, sekretarz: Wił. Todt.

B R A C I A  K A L I S C H  Hartowny skład 
ś’ edzi mieści się przy uL K a z im ie r z o w ­
s k ie j 12, a nie Kuźmierzowskiej 12, jak to 
przez pomyłkę wydrukowano w  anonsie u aas 
przez tę firmę zamieszczonym. 9469

TOW MET.D»S1 CHICZNE im. J. Ochorowicza
we Lwowie wyjaśnia na liczne zapytania, że prze­
prowadza bezinteresownie badania osób. które przy
uusicątiJn u siebie uzdolnienia medialne. Zgłoszenia

przyjmuje p. Switkowski ul. św. Marka 5 I p. mię­
dzy g 2-gą a 3-e. ą pop.

MAŁOPOLSKI ZtlU .fi ODZłcŻY, istn.e ąey od 
szeregu lat, hurtowi.a . aeial.czna sprzedaż towa­
rów icKstyinych i konfekcj,, zakład który dotych­
czas tak ehlijbnie spełń al swą działalność, prze­
szedł na własność rutynowanych faoiiowych kup­
ców i oby w a te stwa. Na czele Małopolskiego Za­
kładu Odz.eży stanęli znani tute.si kupcy bracią 
Zalescy, p. koman Zurowsk., wł. znanej fabryki su- 
k.en sławuck ch i in., którzy dają rękojmię, że za­
kład ten postawią na dawnej wyżynie ku zadów n:e- 
r.in najszerszych kół klientów. Małopolski Zakład 
Odzieży zaopatrzony został w najnowsze i na - 
modn ejsze doborowe materiały a nadto wysprze- 
daje resztę gotowej konfekcji damskiej i rnesk ei 
oraz resztki. Małopolski Zakład Odzieży powrócił 
do przedwojenne; normy i udz.ela kredytu na ó rat.

TOW. GEOGRAFICZNE we Lwowie. Zebranie 
publiczne odbędz.e się w piątek, 25 bm. o g. 19-ej 
w sah Kasyna i Kola lit.-art., ul. Akademicka 13. 
Na porządku dziennym odczyt prof. dra Wł. Sza­
fera z Krakowa pt. Park Narodowy Yellowstone 
(z obrazami świetlnemi). Jednocześnie zarząd Tow. 
komunikuje, że na grudziem ma zapewniony odczyt 
prof. dra Michała Siedleckiego o wspommen ach z 
podróży na Jawę.

(d) Z E Ł R A N IE  LO K A TO R Ó W  I  SUB­
LO K A TO R Ó W . Zarżąd Towarzystwa Ochro­
ny Lokatorów i Sublokatorów zwołał zoora- 
ie swoich członków na niedzielę dnia 27-go 

listopada Odbędzie się ono o godzinie dz:e- 
siątej rano w dużej sali Instytutu Technolo­
gicznego przy ul. Bourlarda 5 (boczna Bato­
rego). Na porządku dziennym: M najważ­
niejsze sprawy lokatorów i sublokatorów', 
2) wnioski.

ZlińOWc POŃCZOCHY
Skarpetki, rękawiczki, najtaniej u firmy Dom 
T o w a r o w y  „B E R G E R A" hwii w, p lac  T r y tu -  

nałski 1. i  '53
m  Z JA D Ł  I  N IE  Z A P Ł A C IŁ . N ie jak i 

Dominik Moszyński, zamieszkały przy ul. 
Tatarskiej 4 a, z jaw ił się w restauracji Ada­
ma Tarnawskiego przy pl. Bernardyńskim. 
Tam zjadł i wypił, a następnie nie zapłacił 
należytości W obec tego Moszyński został 
aresztowany pod zarzutem oszustwa.

,d) P A R A  W Ł A M Y W A C Z Y . W  nocy na 
W ałach Gabernatorskich posterunkowy p .zy  
trzym ał dwóch włamywaczy, a to K aro la  
Grodzickiego i Jana Jakubowicza, przy któ­
rych znaleziono narzędzia, służące (do włamać 
nia. Naste pnie stwierdzono, że obaj oni do-: 
konali włamania do piwnicy Ciesielskiego, 
przy ul. Podwale 9.

(u) Ś C IA N A  P Ł O M IE N IA C H . W  r,v 
a u ości przy ul. Żółkiewskiej 75_ wczoraj sr 
płomieniach stanęła drewniana ściana, ktćra 
zapaliła się od ru ry kominowej. Ściana ta 
dzieliła  mieszkanie Heleny^ Gajek rd mię- 

i szkauia Antoniego Szczepańskiego. N a  m iej- 
' ścu zjaw iła  się straż pożarna i ogień ugasiła. 
I (d ) SM ACZNEG O ’ W  redakcji naszej 
zdeponowane bułeczkę, w której są zapiecz,m 
ne robaki. Bułeczkę tę, a jest to .kajzerka”, 
w sklepie spożywczym K ark i przy ul. Z ie­
lonej a. piła 3łużąca profesora uniwersytetu 
dra W itkowskiego. Jak stwierdzono pieca r- 
wo do tego bklepu dostarcza piekarnia Tabas 
ozyńskieg przy ul. Bog-usławsklegi 

j (d) A  RESZTO  A A N I V. W czoraj oolicj: 
aresztowała: Romana Macha za kraćUlej

' trykotów  z wystawv sklepu A rtu ra  Tenen- 
bauma przy pl. E rako  skim: W ładysława
Siekorowskiego przy ul. Łyczakowskiej 23. 
za kradzież A  Grubera; Jul je  C: ijkoa  ką 
a kradzież garderoby na szkodę Dory Sza- 

litow ej p r„y  ul. Częstochowskiej W asyla  
Szawato, m ieszkającego przy ul. Marcina 39 
za kradzież 51 zł. Andruchmd Senykowi: Jó 
zefa K i Jelewieza z Buskr, i M ichała Łysiaka 
z Dumt.iowa za włóczęgostwo, oraz Zuf.ie 
Struć i Jana Babińskiego, ^amteszkałego 
przy ul. A lembeków 10. za opilstwo.
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D Zb  PREM IERA p i f  MARJACK|N10. 41240
„  unpa~skicj, pc rej pomoru, werwy 
i dowcipu, Lomedi* w 12 aktacn, p. t.

Fawsrytf? RętscftyMa
Kapitalne I  ir«* S U a r n i  I i a r i ł L  a  olśniewają brawurowa, grą i temnor. Zniżki ważne
kreacje L y d  Iw id l , I r l d lT y  L c c U Ł fi > tylko na I. seans o g. ................................. *. 4, u  soboty, uiedziele i święta o 3.

itozinowy z e^foktlw.
(Korespondencja 

Wiedeń, 13. li-slopatta.
Na lotnisku tutejszem przedsięwzięto dziś 

prt)by porozumiewania się zapomoea, radja 
z  aeroplanu, który znajdował się na wysoko­
ści Semmeringu, a więc około 800 —1000 me­
trów. O godzinie 3-eiej po południu wzniósł 
się, mimo złej pogody, aeroplan z prezyden­
tem austriackim, drem Hainischein, który na­
stępnie podczas lotu między Raden a Semme- 
r ir g  wygłosił mowę okolicznościową. Mowę tę 
atyiszeu wszyscy zaproszeni goście, zebrani na 
lóttrisku, oraz abonenci rnd]0.

Ciekawe były  rozmowy, prowadzone 
m iędzy publicznością na lotnisku a samolo­
tem. „M gły utrudniają nam orjentację* —

.Wieku Nowego*4), 
przycnoosi wiadomość od łotnikuw. —  „Ra­
dzimy wobec tego wracać11 —  odpowiadają nu 
zebrani na lotnisku w  Aspern.

Prezydent Hainisch nie chciał jednak 
lądować i wyniósł się wyżej aż śnieg go zmu­
sił do powrotu. Publiczność przyjęła go okla­
skami. Prezydent opowiadał otoczeniu swoje 
wrażenia i zapewniał, że wszystko bardzo do­
kładnie słyszał co mu „z  dołu“ zakomuniko­
wano. Próby porozumienia się z znacznej na • 
wet wysokości ze stacją radjograficzną uważać 
w ięc należy za zupełnie udałe, bo  zwłaszcza 
wobec powta zającyeh się coraz częściej lo łów 
oceańskicb ma oguiume znaczenie praktyczne.

Eska.

(d) POŻAP powstał wczoraj w jednem 
mieszkaniu realności przy ul. Gródeckiej 95, 
milełłąee.i do Towarzystwa asekuracyjnego 
},Dnistr‘ Straż polarna przybyła na miejsce 
i  >gień ugasiła. Przyczyną pożaru była wa­
dliwa budowa komina.

(d) P R Z Y Ł A P A N Y  Z Ł O D Z IE I  W asyl 
wYsiów, liczący 24 lata, zrm .eszkały w  S try ­
ju, usiłował popełnić kradzież w restauracji 
Hermana W ilhelm a przy ui. Na Błonie 2. 
'lam  go na gorącym uczynku kradzieży przy 
łapano i cddauo w ręce jrolicjj.

Flądra gospodyni tuJ^“ „Rittera*1
Proszku do pieczywa i cukru waniljowago. 4360

Wtecłór Sw. Katarzynytańcami
urządza Lwow. Tow. Kolarzy i Motor, w lokalu 
szkoły tańców \VP. Rrysiowej prz, ul. Rutow- 
skiego 1. 23 (Gmach Skarbka) w sobotę dnia 26 
b. m. o godz. 8 wietzór, n. który zaprasza 

członków i sympatyków, 41250

Św. MIKOŁAJ polecił zakupić
KRAW AT za Zt. 1*50 u firmy 4478 

„ T l i l i  G l s N T Ł E M A N "  — yl. Halicki 12.

DLA WYTWORNY 
SMAKOSZY! 

CUKRY 1RZEK0LADK!
KUGLERA GER3EAUD z Budapesztu
nznane w  całym tniecie z a  n a j l e p s z e ,
nadeszły już do I wowa. — Codziennie świeży tran­

sport. — Wyłączny reprezentant!

L b D h D C T  L w ów , plac Mar ja tk i 8. 
.  r t  J I  T e^ fo n  15-85. 41239

2 Teółru Wielkiego.
I DY MI I R  SM IRNOW  — ZOFJA FE D YCZ- 

KOW SK A W  JM GO LECIE ).
Z powcuu współcześnie odby wają.jego się 

koncertu pianistki p. Bobowskiej nie mogłem 
być na calem przedstawieniu „R igo letta " w  
którym  gościnnie wystąpili, znany i mm ze 
»woicb występów P ym itr  Sm unow i  arty­
stka opery jw nańsk ie j, p. Z o fja  Fedyezkow-

ska, ograniczam się zatem do re lac ji krót­
kiej, stw ierdzającej znaczny sukce* artysty, 
bardzo poważny p. Fedyczkowskiej. Głos p. 
Smirnowa predestynuje go  do par ty j tego 
pokroju, jaką jest partja  księcia. Dźwięcz­
ny, ale mclo wydatny, uzywauy dobrze i z 
fin ezją  należy raczej do głosów tenorina, nie 
tenora. Słucha go się chętnie tak, jakby się 
chętnie patrzyło na miniaturę ładnie cyzelo­
waną.

Doskonale zaprezentowała się p. Fedyez- 
kowska w ro li Gildy. Słyszałem ją  przed la ­
ty, przed wyjazdem do Poznania i stwier- 
d z ij mogę, iż glos je j rozwiną! się przepy­
sznie i że tak w koloraturze (mimo drobniut­
kich zastrzeżeń), jak zwłaszcza w momentach 
dramatycznych brzmi bardzo dobrze. Duży 
jego  voinmen, bardzo czysta emisia, pew­
ność w śpiewie świadczą jaknajpochlebniej 
o je j sztuce, podkreślanej doskonale opraco­
waną grą sceniczną.

P artie  R igoletta  śpiewał p, Kruglowski 
wywiązując- się z n iej tym  razem popraw­
nie. K reacja  byłaby bardziej plastyczna, gdy 
by artysta oparł ja  na podłożu siln iejszej w 
wyrazie gry.

Orkiestra Jyryerował, jak  zawsgp baidzo 
staranny, pełen sumienności w swej pracy, 
p. Lehrer Reżyserii radziłbym jednak zain­
teresować sie .Rigoletlem  *. Szablon wszech­
władnie panujący zabija wrażenia nawet 
najlepsze, jak ie  dać może śpiew solistów.

P ro f. Lesław Jaworski.

NADESŁANE.

' U T K Ar
BggMjS damskie, męskie i dziecinne, miastowe i 
|||“  podróżne, pierwszorzędne wykonanie, to- 
*|S war doborowy, ceny niskie, dogodno warunki 
Epra w spłatach, najkorzystniej we firmie

I  A NKg Lwów,
Jg Ru to WE

A N D R Z E J  K U Ź M I Ń S K I
Lwów , plau Marjackm 9 — (u wylotu u;icy 
Rulowskiegu). Telefon 42—53. 1382

ZAPRASZAM  na wyśmienite

&nl&vt£anB&
do Teiiczkowej, Akademicka 6.

Podziękowaniu.
Przewielebnemu Duchowieństwu, W. Pa­

nom Drom Slysiowi i kucowi za troskliwą 
opiekę, Komendzie Miejskiej Straży Pożarnej 
oraz delegacji nadanej z iej ramienia, Krew­
nym i Znajomym jakoteż wszystkim, k tóre j 
wyrazili nam słowa współczucia w t*Łf kry­
tycznej chwili i tym którzy wzięli udriał 
w  pogrzebie nieodżałowanego

ś. p. Jana tiursiiarłua,
tą drogą składają najserdeczniejsze podzię­
kowania *1138

Natfea, siostra I arai

•m

AKADLAijA SZERMIERCZA.
W szyvi.e  kluby i sekcje szermiercze nt Łwe- 

wa urządziły w uedzieic w Ogn.ska Olic. akadc- 
m c szermieryzą ku czci weterana szermierczego, 
b. lechmistrza p. Artura Mariego, Który jako sę­
dziwy starzec, niezdolny obecn.e do pracy, oczekuję 
pomocy materialnej od Icgjonu poważnych Ludzi, W  
tlących swego czasu jego pilnymi uczniami.

W akademii wzięli udział zawodnicy AZS., K I 
szermierzy, Korpusu kadetów i Drom, ponadto * * f  
inż. Zubrzycki z Wojs. KI. szermierzy w -Warsza­
wie Program był następujący; Hawl,k vKL *s.j — 
Kaui (Dror) szable; Rjwucki — Zajączkowski (K- 
K. 1) florety; dr. Tarnawski (K). sz.) — Run.mei (K. 
K. 1) szable; Friedmannówna (Dror) — Schinai. 
równa (K. K.) florety; wachta Staniszewski (fech*. 
14 j  ul.) — kottennerg (Dror) szable, Friedrich (K 
sz.) — Fr ed (D ort szable; Vambcra (K. Sz.) —< 
ijż. T. Zubrzyc.,. (W  K Sz. Warszawa) florety; inż, 
Markowski (AŹS) — prok. St. Zubrzycki (K sz) 
szable; Friedrich — T. Zubrzycki florety; Rumme) 
(K K I) — Ha> lik (K S) szable; Fneamaunówne 
(Dr) — inż. Mańkowski florety; Stan szewski — 
dr. Tarnawski szable; Pollakówna (K K) — Schitr- 
derówna florety; inż. Mańkowski — inż. T. Zu­
brzycki szpady; Vambera (K Sz) — prok. St. Zu­
brzycki szable; inż. Kamieniobroitzki (prer, K. K.J’ 
— Friedrich szable.

Funkcię ma:tre‘a d‘assaut pełnili pp, I;, 
Stalli, inż. Kamieniobrodzki 1 inż. Vambera.

Pod względem sportowym nie można akadem^ 
niczego zarzucić, jedynie widowtra. o którą prze- 
dewszystk:em chodziło, św eciła pustka.

Młodemu pokolenin podoba się tylko piłka u oz . 
na, boks lub zapasy, ale do szermierki inafo t»3 
zamiłowania.

Z pośród występujących wyb jali sic jKfciwśt 
Zubrzyccy, Friedrich i ir.ni. Panic wykazsfy dafj 
wyrobienie i prace nad sobp.

OGRANICZENIE ^PORTOWYCH WYJAZDÓW 
x ZA GRANICĘ.

Związek Związków Sportowych zwrócił « ę  d«> 
wszystkich państwowych związków sportowych, 
komunikuje, że dla uniknięcia wyjazdu słabych 
drużyn czy to zawodn.ków za granicę i obniżanie 
tym sposobem prestige‘11 sportu polsk^go, koniecz­
ne będzie dla korzystania z ulg paszportowych, subl 
wencyj i poparcia dyplomatycznego uzyskanie po- 
przednio opinii ZZ. i aprobaty Państw. Grzędo WP. 
Opinje wydawane będą naturalnie tylko w wypad­
ku, gdy pop erać je będzie odnośny związek spor 
towy. W yjtk i będą dopuszczalne tylko dla drob­
niejszych klubów, mających siedziby swe w pasie 
pogranicznym, przy rozgrywkach o znaczeniu lo- 
kalnem z klubami tej samej kategorii po drugiej stro 
nie granicy.
KTO OSIĄGNĄŁ NAJLEPSZE WYNIKI LEKKO-- 

ATLETYCZNL W TYM ROKU NA SWIECffi?
Na;Jepsze tegoroczne wyn ki lekkoatletyczni, 

ustalone definitywnie po zakończeniu sezonu let­
niego b/zmią następująco: 100 m Kórnig (NieniCy) 
I0‘4; 200 m Borah (Aiii) 20‘9: 400 m. Spencer (Amjl 
47‘8 800 m. Ma-tin (Fr.) I:52‘8 i5At m. Heirar?
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Z galerii nowoczesnych mediów.
Eleonora Piper.

N i e z w y k l e  .s h ira n i:  i  s u m ie n n e  b a d a n ia
„u a  c lio  w  i d z  t w  a * * F a n i  iS łe o u o r y  P i p e r  p r z e d ­
s t a w i a j ą  o b s z e r n y  m n t o r j a ł  .—  u d o k u m e n t o ­
w a n y  p r z e z  a n g i e l s k i e  T o w . ( l la  b a d a n  p s y ­
c h i c z n y c h ,  u i a t e r j a l  o w y s o k i e j  n a u k o w e j  
w a r t o ś c i .

Jest io  wypadek typowy dramatycznego 
rozszczepienia osobowości i czynnego jasno- 
w idżenie o rzadkiej logicznej ciągłości.

D o ś w ia d c z e n ia  s p i s a n e  w  k i l k u  t o m a c li  
! o z  a r z y s t w a  „ P r o c e e d i n g s  o f  >Soe. fo r .  P s y c h .  
G fis n r c li ‘‘ p r z e p r o w a d z o n e  b y ł y  p r z e z  l a k  z n a  
- o i n i t y e l .  b a d a c z y  j a k  I k o f .  J a m e s  L o d g c ,

’ M y o r ś ,  T T y ś io p , i o d g s o n , I J ic h e t  i  ś w i a d c z ą  
' u p o w a d z e  n a u k o w e g o  t r a k t o w a n i a  — . z d u ­

m i e w a j ą c y c h  o b j a w ó w  i^ n u - d ja ln c j  p s y c h e “  
pan i P iper -

W  drog ie j połowie Hi stulecia nastąpiło 
o .ywienio mistycznych praktyk, zapoczątko­
wanych w r. 1853 spirytystycznym i seansami 
. badti.ni.imi w Stanach Zjednoczonych, w 

łA o t  pii, 'Francji i Niemczech.
Zabawy w vvi rującc stoliki, pukania ftp. 

-■uważane były jtiko r -zrywki 'towarzyskie i 
nie przypuszezano, że kry je się w nich pro- 
hło.nij tajc-mniey duszy'; ludzkiej.

N iew ielu  szukało tam rozwiązania nałą 
Sjfcgo pytania i stwierdććnia istnienia duszy 
pa 'śm ierc i — wyniki pozostawiały wiele do 
Ayczenia.

W ypadek Miss Piper poruszy! w ielki 
KH-lep badaczy inedjumizmu — prof. Hod- 
hSOM i Hyslop (prof. rogiki i psyonologji , 

.Uniwersytetu Columbia) wydali dzieło o 650 
stronach — o szesnasiu posiedzeniach z p. 

,’P ipe i‘ — metoda naukowa jaką sio posługi-1  
.wali nadaje- dzieł u temu wartość klasyczną.

Przez panią P :Dor nanifci towała sic 
•zijacziia liczba ,Jn etigeneji bezcielesnych'* — ' 
; Poprostu ..zmarłych** istuośei przedstawia­
ją c e  się nazwiskami jak Pt-lhani, Phimut, 
iJeetor. dalej ojciec zmarły Prof. Ilyslopa, 
■imperator.

OJos — i ręka pisząca, nietyiko jedna ale 
obie. każda opanowana inną inteligencją —

; jeden mówi ustami medjutn, drugie pisze 
D fe ić  a pisze i troje, prowadzą dyskusją od- 
[ r»c»S'tadając na pytania uczestników posiedzo- 
‘ 'nią.

fn tew in jącą  jest rzeczą, jak właśnie po

raz pierwszy ob jaw iły sie zdolności Pani 
Piper.

Ot( ponieważ cierpiała na spnehlizną, 
której lekarskie zabiegi nie usuwały, udała 
się lo pewnego niewidomego medjum na­
zwiskiem „Cocke‘‘ ćs poradą. Gdy na lem 
pierwszem posiedzeniu p. Coeke położył dło­
nie na je j głową, wpadła w trans — ujrzała 
jakąś falą światła i niezuane ludzkie twarze, 
przesuwające się przed je j wzrokiem. Ma­
łych miast znajomi i przyjaciele uznali ją  zt 
medjain i rozpoczęły się posiedzenia i tej 
udziałem.

Te rzekome „duchy", które przez uią się 
mauif&stowały, były dość liczno — zwan6 je 
„kontrolam i* — i tak objaw ie się m ieli Vait- 
derbild wyrażając żal za pozostałymi 'na zie­
mi ni.ljardami, słynny poeta LongfeHow, 
dyktujący nowo poezje, włoska malarka

Ponehiui, rzucająca szkice artystyczne na 
papier prow' dząe dłonie mirljuni. słynny 
muzyk Sebastjan Gacii i iuui.

W szystkie te pierwsze posiedzenia owia­
ne były nastrojem „spirytystycznym** a w y­
nikom można nadać wartość bardzo wzglę­
dną.

loo dero posiedzenia, na których przepro­
wadzali ścisłą kontrolą i badania, Jak i ote- 
nografiezne zapiski wszystkich relacji, po­
chodzących od rzekomych „in te ligencji bez­
cielesnych , biorących w posiadanie orga­
nizm p. P i po- — filozof profesor U niwersy­
tetu ELawarel W  i I,jem James (Dżems) i pro­
fesor Esyelop — utorowały drogą uo ścisłe­
go naukowego badania tych zagadkowych 
zjawisk psyche.

Gryf.

Eleonora Piper. Prot. Hoogson.

drńr) 3:50: 5 kru. Ekiof (Sz) 14:45‘1; 10 ktn. Ritola 
.Pin ) A1:37■, 110 m. plotki Werner (Am) 14*6; -tOO 
ih. plotki OiiiŚoii (Am) 52*6; wwyż King (Am) 1*97; 

kw dal ttubbard (Am) 7*98; tyczka Carr (Am) 4*26; 
;dysk Hoffman (Am) 4705; kula Jaryinen (Fin) 15*17 
1 Ośzceep Piemila (Fin) 69’88; mtot Skjóld (Szw) 
53‘8ć; maraton Bricker (Kan) 1:10*05.

A u iec 8 Amerykanów, 4 Finlaiidczyków, 2
1 Uwedów, Francuz, Niem ce i Kanadyjczyk t'igurują 
':<*a liście najlepszych lekkoatletów świata i tych 
Utależj uważać za zwycięzców w przyszłym roku 
tfa Olimpiadzie w Amsterdamie, chyba że tego ro­
dzaju asy jak Paddock Houben, Martin, Liddc! 
-Peiizer, Lowe, Nurmi, Kesmarky, Hoff, Houser, 
Szepes i inni upomną się o swe prawa.

O BIjOo WIE TERENÓW SPORTOWYCH,
Dzięki inicjatywne pik. Osmólskiego ukaże się 

w najbliższym czasie wielkie dzieło o budowie te­
renów sportowych dla wszystkich działów. Nad 
dziełem tern pracują od roku najlepsze siły pols­
kie aż d2iedzmie wychowania fizycznego i bu d u w - 
iłictwa spertowego, a mianowicie: prof. Kłoś, H. 
/cziorowsk', rtm. Kon, pik. Pieniążek, inż. Łoth, 
*,adca Holender, kpt. Loteczkowa, dr. Orłowicz, inż 
facher i w in. Dzieło to będz;e największem i nie- 
>a!o!iwie najlepszem w całej literaturze budownic­

twa sportowego starego i nowego świata. Dużą za­
sługę ponosi ’y zrealizowaniu tego dzieła Państw. 
Urząa \VF., który okazał pomoc finansowa. Dzie­
ło wydane zostanie przez gł. księgarnię wojskowa.

Z kraju.
Brzeżany, w listopadzie. 

ŚWIĘTO PAŃSTWOWE- — NOWA RADA MIEJS.
Staraniem komitetu pod przewodnictwem sta­

rosty Koczyńskiego urządzono w Bizeżanach w 
piątek dnia 11 bm. uroczystość Święta wskrzesze­
nia Niepodległości Polski i oswobodzenia stolicy 
Państwa od władzy zaborczej. W  wigiiję święta o 
g. 18*30 przec.ągeła przez ulice orkiestra, a dnia 
11 bm. o g. 6‘3u była nobudka ork. wojskowej. O 
g. 9-ej odbyły się nabożeństwa w kościele, parafial­
nym rzym.-kat„ ormiańskim i w synagodze. Dla 
mł. szkolnej katolickiej w gimnazjum wygłosili prze 
mówienia prof. Kowalski I p. Stiittner dla młodz. 
wyzuania moiżeszowego w synagodze przemówił 
prof. Schleicher Po nabożeństwie uiormowal się 
pochód złożony z reprezentacji gminnej, Sokola, 
policji, wojska organizacyj mł. szkolnej. Uroczysty 
wieczór w saii Sokoła, na którego program złoży­

ło się pięsne słowo wstępne prof. Bracha, dwie de- 
klamatje (F. Słońskiego i L. Kobrynowicza, ucznia 
VH1 kl. ginni.), chór seminarium i odegranie sztucz 
ki zakończyło uroczystość.

* * *
Dnia 7 hslopada br. oubylo srę posiedzenie u- 

stępującej Rady miejskiej. Burmistrz miasta, poseł 
St. Wiszniewski streścił działalność Rady, urzędu­
jącej bez przerwy przez 15 lat i 4 miesiące. Na do- 
siedzeniu tem otrzymał p. insp. Łuczyński tytuł dyv, 
magistratu. Dnia 17 bm. zebrała się nowa Rada, 
zwołana przez ks. prałata Kordube celem ukonsty­
tuowania się. Sala była przystrojona; galerja peł­
na. O g. 6-ej weszli na salę radni z klubu polskie­
go i ukraińskiego; klub zaś żydowski nie zjawił się, 
gdyż pertraktacje nie doszły do skutku i radni ży­
dowscy wnieśli na piśmie rezygnacje-

Po otwarciu posiedzenia odczytał burmistrz p. 
St Wiszniewski odnośne pismo radnych żydow­
skich. Na wniosek r. dyr. Olejowskiego przyjęto 
zgodnie z ustawi gminną rezygnację niektórych' 
radnych żydowskich i uchwalono na następne po­
siedzenie zaprocić w ich miejsce zastępców, Na po­
siedzeniu obecny-był starosta p. Koczyńskć JLS.
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Sprdhójcle  now ą lampę. gloanlKową

lf/ 7 ?  1 3 4
będziecie zachwyceni audycją.

„TELEFUNKENft
Wyrób T-wa „ O S R A M “. 4419

Program radjokoncertóMr.
Sobota, dnia 26 bm. 1927.

WARSZAWA ( l l l l )  Odczyty: Kształcenie za­
wodowe iri s.zk. 16‘00; Kampania kolonji dla dzięci 
polskich z Niemiec, Gdańska i O. Śląska z r. 1927, 
lt>*40; Teatr w Orangc, 17‘20, Program dla młodz., 
17*45; RadjokroniK, ly ‘35 Koncerty: Dla młodzieży 
17‘45 (z odczytem); Muzyki lekkiej 20‘30; Tanecz­
nej 22 30.

POZNAN (344‘8) Odczyty: Gawęda harcerska 
17*00; Typy czytelników i wybór książek, 17*20; 
24-ta lekcja jęz. franc., 19*10; Najstarsze osadnictwo 
przedh:sloryczne nad poi. morzem, 19*35. Koncerty: 
Gramof. 12*45; Z kaw. Wielkopółanlta 17*45; Muzy­
ki lekkiej 20*30; Tanecznej 22*30.

OPERY, OPERETKI I KONCERTY ZAGRAŃ.: 
Bazylea (lioO) k. symi. 20*00; Bern (411) k. s. 20*00 
Bratisiawa (300) oi „Teufelswand" 19*00; Brno 
(441*2) op. Psohlaveu“ 19*15; Indapeszt (555*6) k. 
kam. 20*30; Frankfurt (428*6) Stara muz. taneczna 
16 jO, chóry męskie 20*15; langenberg (468*8) k. 
Wigneiowski 18*00; Lipsk (365(8) Chóry męskie 
20*15; Mediolan (315*8) op. „Suor Ange!ica“  21*00; 
Praga (348*9) op. „Teufelswand** 19*00; Stuttgart 
(378*7) Chóry męskie 20*00.

śei na 'ługo przed olwarciein okienka Raao" 
wego. Żal mu było losu tych biedaków, pole- 
cił przeto woźnym obnosić wśród aieh tace 
z sandwiczami, ciastkami, herbatą i  kawą. Po­
nieważ wszystko sprzedawane było istotnie 
po cenie kosztu, w ięc przekąski i napoje miały 
niebywałe powodzeuie i zaskarbiły troskliwe­
mu dyrektorowi głęboką w dzięcziość uboż 
szych miłośników sceny.

Troskliwy dyrektor teatr.
Kierownik londyńskiego „His Majeslys 

Theater“ był przeświadczony, że na premjerę 
„Oh! Kay“ przyjdzie znaczna część publiczno-

piski.
B I ..SCO 1BANEZ: „W R O O G lf iE  K O ­

B IE T Y *  Ty ostatnia powieść głośnego jele- 
trysty, wydana przez Tow. W j Ł  „Rój** za 
Mo akcji ma Nizzę w czasie woiay Pieniądz 
dzwoni w tł j  powieść* nad którą dominuje 
waj K t rn lttk i. W  je j  w irujących przedział 
kach krwaw 5 się i strzępi na kawałki roz­
darte serce ludzkie.

Naczelny redaktor: 
BRONISŁAW LASKOWNICR1 

Odpowiedzialny redaktor: 
JÓZEF KRZYSZTOFOWIOZ.

O G Ł O S Z E N I A

K0NJAKI 1  RUMY!
WHISKY i # V i ‘§  ARAKI |

ZAKtADY PRZEMYSŁOWE WINKELHAU5EN, TOW.AKC. STAROGARD - POMORZE, ZA-fc. 464-6 .

S P -C  jAP I STKA  CHORÓB DZIECI
Dr. OLGA HAHH

b. lek. szpitali paryskich, ord. od 2—3 — Lw ów , 
utleń G ródecka 38984

Prześwietlanie Roentgenem. Lampa kwarcowa.
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Sekund. Państw Q r>  Ą
Szpitala powsz.
Lwów, plac Halicki 7, Tej. 31—30. 39005
W chorobacn Skórnych I wenerycz. dla kobiet

Dr. Kw GIN A  TEICHE imSiT^ IN -N  MJLOW A 
o rd yn u je  P l a c  H a l i c k i  7 — (nad K a ­

w iarnią Centralną). T e le f. 31—30.39280
Specjalistka ehordb skdrn. i wener., b sekund. Państ.

Or. FRISCH SAWICKA
Ordynuje dla kobiet od 2—5, W AŁOW A 11. 41248

"ZAKŁAD DENTYSTYCZNY
BERNARDA BERGERA
mEGJONÓ W 7.________40O09________ 9—1 i 3—6.

Dr. KLARA KENNEROWA
lekarka w Przemyślanach wróciła I ordynuje 
lak przedtem. Leczenie lampą kwarcową. 40547

L E K A W Ż T p W / Y o T A

Dr. med. J A K D B  S R 0 B
Łwdw, Legionów 37, Telef. 474, pawrócił. 4232

Dr. JULJUSZ ARDEL
ordynuje, jak dawniej. — Leczenie: Ismpą kwar- 

, cową I dlatermją. 4418
Id Y OW, ULICA K O Ł Ł Ą T A J A  7. T e ł. 19— .2.

C Z Y T A J C I E
|WIEK NfIWY“.

To nie 
fajko Kolumba,

lecz ruchome sitko, z Czajniku 
„Kompletta”, Ktbr“ umożliwia 
doskonałe przyrządzanie herba­
ty, o wyszukanym smaku. Uwy­
datnia je* aromat, moc i wydaj ­
ność, urzy racjonainem wyzy­
skaniu listków herbacianych.

Czajnik „Kompletta'* otrzymuje się bezpłatnie r.a 
nadesłane opakowania z herbaty marki „Czajnik4, 
o ogólnej wadze 3 kg. oraz należące do niego : cu- 
kierniezkę, dzbanuszek do Śmietanki lub filiżan­

kę za opakowania z herbaty o ogólnej 
wadze i  kg. Opakowania prosimy nad­

syłać do firmy „Teapot Company 
Lid**, Warszawa, Okopowa 21-23,

i

KTO CHCE
znaleźć korzystny zbyt 
dla swych produktów 

I towarów,

KTO SZYBKO
pragnie znaleR zajęcie, 

lub dobrze sprzedać 
niepotrzebne 
przedmioty,

NIECH 0GL0SI
się natychmiast we

W IEKU  =
=  f S0W YM

najpoczytelnisjszym 
dzienniku krajowym 
którego dział reklam

==3GWI0IE=
WYNAGRADZA

wydatki uczynione 
na ogłoszenia.

S p e c j a l i s t a  chcrób płuc, serca i żołądka

Dr. FELIKS KAHN
Lwów, Gródecka 46. Prześwietl. Roentgenem, po powrocie ord. UL. JANOWSKA 11A. 41ńł>r>

Dr. Emil Herzel
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OKuUST*-O PERACH  u***

Dr. A. Herschendferfer
b, tohara kliniki wledeń. i h, sekaudarjuss szpitala 

we Lwowie, ordynuje o b e tn ie  uL rlt- 
«u u «U i s «  (P a tok a ) 1. 8, w godz. 8—9 i 3—ó.

orTzofjti Wi^pper {“ £
f l ł n r t t i '— — Choroby skórne i wener. od 3— 4 
£o?a?etyka lekarska od 2—3. Operacje estetyczne 
wnanwczefr, usuwanie włosów, brodawek, znaniion 
djŁterwią, elektrolizą. Leczenie żylaków, odmrożeń,

i i

Priez „ttJRO MOTOR COMP.“ auto­
ryzowane s p e c ]  a m e  war<itaty 

do napraw motorów 4md

F 0 » 0 “ 1 „ F 9 R D . 0 M "

W t t o t d  T R A N D A
= = = 3 ! LWÓW. POBkESKJEGO 2. = * =

im ~  f O y h j i
M fciK iL i D A ) iSiUE podług najnowszych fasonów 
pTwernbi* M  tr znanej, solidnej pracowni kuśnier­
skiej po aajató- |^| K O i l l   ̂ótf ó  w, ul. S ob ie -
szycli ccsiteii Sktego 15. 4047

Przewrót w zegarf^śstriostwle
dcikcna! zcgarfk „Ainerkun Watsth-1 umery- 
kanakl cyst cni z gwarancją .oczną Zl. 14 po 
tdtm można zamienić lis laki sam nowy za 

flifotałą 24. 5. — Wyłączne zastępstwo

Oteterńian L*vów Sykstaka 14
ż.:vn:ówieJiiH z prowincji uskutecznia się 

natychmiast, AATi

Najskuteczniejszym środkiem 
uśmierzającym

REUMATYZM
Łamania, bóle głowy 
Irjbów, jest wypró­
bowany od lat 30 
i nagrodzony j f '  
medalami. y  ł v

y s
. s v

Do nabycia wszędzie. 
/  Wytwórni* I głów. skład

# 3 .
©4?

chemika 
i aptekarza 

* Taracgola

wysyłkowy 
AptaAa Niiiolaschs, Lwów

S?iS JAKÓB ZE IH E B
*SS£? H f .  I ł R O
Lwów -  ULICA FURMAŃSKa  L  14

poleca sia 41172

św. M IK O ŁA JA  i G W IA ZD K Ę
swój obficie zaopatrzony SK-L/tl) L U U K U W  
i  C Z E K O L A D j oraz w s z e lk ie  o zd o b y  na 
d rze w k a , hurtownie i detalicznie, po cenach

TA wir 
iDOBRZEPRZERABIA i POKRYWA

KOŁDRY, MATERACE
F A B R Y K A  P O Ś C I E L !

Koealn lcka G. <10525 T e le to o  87—72.

GUWADA
0 3 C A S Y  GUM OW c
Płyty gumowe do naprawy kaloszy 

MASA (Gumiidsung)
$4 NAJLEPSZE I ‘W  w ar SĄ NauLErSZ^f

Bracia Peristete
'Zawiadamiamy ainłejszem Szan. P, T. rad- 

joamutorów, żc nowo otwarty przez nas

SKŁ4D RMIOTECłlNFCZHY
pod firmą __

Ił

(»

L 1 E 5 I N 6  A .  6 .
RSKBK*! MOTOCYKLE

A n o d a
L W Ó W , R U T O W S K iE G O  2

zaopatrzony jest v:e wszelkie najnowsze Przy­
bory radjetechniczne. —  Automat, ładownia 
akkuitiu la torów, —  Fachowa porada.

. . A n O P  A“
40f»fc -Spółka z o. por.

!
15 P. S., czat; zruuyariać «ą  nowy s>e ;on u Przedi j

Kr. L iu c iy l i  
20-24. 4U71Aaclf W ietchy Kr-

Perfomerja -  Kosmetyka
k̂ âct f?rd, lakierflw i art. gospodar- 

iłjch -- najtaniej poteca Firma

Sr. DEHICUWSKi ©TOSk/T.̂4479
^ 2 7 .

M y k t  l ic y t a c y j n y .
Dnia 29. grudnia J927 o godzinie 9 i pól 

jhuó w Sadzie niżej wymienionym biuro Nr. 7 
odbęół.ia ci? publiczna sprzedaż realności 3/5 
części )>1. (fefi, 526, 8/5 części jjgr. 590, 595, 
598, 907/1, 2 9891, 889/2, 978,1, 3610. 3611,
3912. 8613, 8tfM i, 4302, 42U6, 3'5 domu z przy- 
iUileiytośeiamt, gminy kat. Wieliin. —  Cena 
szacunkowa wynosi 2940 zl. 00 gt\ rena w y­
wołania 1560 « .  40 gr. Prawa uniemożliwia­
jące sprzedaż mają być przed rozpoczęciem 
.emuuu licytacyjnego sprzedaży w tutejszym 
Sędzi© y Roszone, w przeciwnym bowiem razie 
nie mofeą być podnoszone na korzyść nabywcy 
#  doh’v j  wierze

Sąd powiatowy Oa*.zi«U I.
' ivu m o  9 ' t i  1027. 4+70

Ucz się — w  iiuuct) Twa przyszłość t 
Chcesz przygotować się do ma fary yiiun, wtg1. 
semia., uzyskać cenzus nauk % zakresie 4-ch, 
(1-ciu kl. f * n ,  nauczyć się szybko uugiejskte- 
go, .lieiTiiockiego, traucusktogo— w, I rz olę nie­
zwłocznie: instytut NauKO'sy „M A T U  “ A1, 
Krąków, Karmelicka 35 p: ter, sekcja 126 
Aprob. przez Kurator. Krak. eskr. L. Jl. 7632 27. 
(Kierownik pedag. Dr, Bi.,nisław •■iwiha). Każdy 
uczy się w domu r. wykładów drukowuuych, 
jpcaeowanych przez PP. Profesorów szkół Sred. 
1 f/uiwersytohi, bez przerwy zalęć zawodowych 
lub opuszczania, stałego miejsca z,«miesskarJ.» 
Liczne listy dziękczynne do wglądu — Próbne 
tokuje na i  dni po nadesłaniu 7J, 3'— (podać 
klasę wzgl. język. —  Prospekt* bezpłatnie.

Jwaga ? Każdy 10-ty wpisujący się w li­
stopadzie otrzyma kurs on darmo. 4310

f  1 A C Z Y N I | £
" eiuuljowane i aluminiowe ®a® SBH
GALAHTERJĘ K U C H T A  “W

poleca po cetifttlt najniższych 4/M9

inź. S i  Klimciwieł i ióz. Wydeiko
Lwdw, tdl« a Kopernika 11. Teief 42-43.

M A T E R I A Ł Y  Elektr.
Motory elektr., dyaauioniaszy ny, lacipy szalkowe 
biuror/e, joto ar a 1, oraz wszelkie joaferjały do in­
stalacji Światła, pity przenoś., sygnalizacji itp, 

poleca po c. untii unjU  ńsaych 3833

B. PAN2ER, Lwów, Kopernika 17.

nisk ich . —  U sku teczn ia  w y s y łk ę  na p ro w in c ję .

fCHAWC2 Y » t  ©Riika

E B S B
tlił prywatnie*, H %l. d/iuo 
i*ic. I.Utf pod JzilillliliH1'’ 
do A  (Im. Wielbi. W 5S:

PAÓTNA. a kursem ii-imUo- 
'.'.yir jłoszukuj i nosale. — 
! -*ly pod ..Kurs11 Atlw: 
Wieka. UUSt

rO-S7.UKUJig s a ^ i «  r>* 
kilkn gfot!xln dslennto u i* 
fiokurzy. T»3«t> do Admin: 
Wieku pod .//dolna fdW ‘.

4320SINTEL, paznu, Poika. ku 
Swinduclwarai, iwsr.u itu.ie 
pcsad.r do oziee' c-hr ais 
iidzuiii {m ii >cj h goajjo- 
daratzflf. 17-',yZ moin je- 
«jrk« ntemioskieou < ra« 
praedu ioi6w z klasf Judo- 

1 soj. Moio hfi nr* w., jasd.
Laskowa i sty pod „t ■ zei- 

siz-rołai1 do Ódminlstr. 
Wieko *łi*t

1NTF.1.., lat śfftdttiek, sym 
patyey.fltt, szuka oosedr 
icospodyni ©axnc*d*ielasj u 
dohrr.e syluowna&j osoky. 
7.11U kuchnią wykyrininą, 
tis ly  dla „r.mlljH Ailrui, 
Wieku,

1 IN ^
POSZSrKif.tĘ nwad.tr K l .
SJf.eJQ u.. ąfdoki ml*

. drosnerP (zJożę ka;u-.!.;i — i 
i Listy pud ,Graiyna“  ilo 
' .kim Wie*.,M, » ‘f«

M y .

TINIKWA^NIAM /^oktufią 
k«ią>.kę wojskową, wy-dnną 
pr/XA i*, K. Bólu’k4 — 

[ ua nrr/.iHsko Kucyk Kou- 
j Mauly. 4lU*d

■'OSZUE t—E posad jr puka 
jowej. IJóśty' i>od • 
wii”  do AUffiiJi. W icl+u. — ;

W *  !H K ^
i pim fjvssx  u .w o i .o w i  . 
I z  i U tdh ł'. SW.iaOE- i 

CTWAMI. Z KAUCJĄ K«> 
ZŁ.. PO.sZCKti.IS < DSA- 
07 iCil-,i:OV, Ji K , — 
SPP,S5«lv.\W «V . l\rK.\.
SWŚ'i A. M AU .iZTNi ivl!A 
[ T P. Z,» MiUAiJM WV. 
VA( ,i,iDZENlKif. — Ł.U 
ilKAW ii I.i:.-TV (to AO if 
WtFKTT p«il „tfA W U  :V“ .

4f. l’i

DYWANY smyrn^fekic, — 
fdrsy/ona i juU»vv« po ca- 
rtaeli fnbrycsjnyclt, WANK,
pi. Mf+rjimki P, V. plęlro.

,Vt'd

Ło/KAI Na r«Xy kuehcu 
dc tai:ne lk ;<]. .Skrzyn­
kowe iapUmrowane ił, 
Siftikowo lió. łHii.'F/.«no f*#, 
OKńvłu&e hiai'i lakicwwn 
no 7. >>ocvala slatkii 4t«, 
Afo.sU/y.nc \Viouxai1fa 

i 25, WkJady dcii* 
! cdttioo %■>, OTOAEAMY cciłłcs- 
i lim.i.T' iUc iii. fCA\\rAtMCf 
ro <ktouaiŁ*> ^oW li łiows -.u; 
^ ( ‘TEii.IKI i'02kiiiilauo i-*. 
Mziiuiuoa a morslcn łrawą 
80. wIOMienoc Bfl /JL. iTtt- 
rćtoka po itk*kich c-uumeń. 
/i AK S, T»ycKM.̂ :ovif&ka £31.

lilłfULMH mdfyuaJ-kc -o >, 
\rnvasX Sredoty spraedam 1 ŁłftKpftĄfodłtłO kaUdjkowi
rolakowł. Kuiyeki, Pwuf- 
nkdciopt it, między Ift *
ii i ł * r*. mm

.S V,VIPA'irj'i;7 \!Ą, Y»'iixla ' 
posiuly u j 

©fiotty vciiuiu;%ru' .i U o krtau ? 
iłkUtr^a micjaco* j 

| v/cr5u Isipły dla ; 
do \<1ił)in. M iuk.i - 1 

4IWT.

I*ANKA iiiiftl., ntouui-ył* 
y rofe ©ota.« fM«sv.u- 

1:ii Ic .i« kiogek»iwiuV kziJte- 
c‘ «  do daitsuK XJ-4’<.y jłod 

<!>• A.tlói Wit?L«.

K UC HyA li iC V doó fw> floto- 
coaa i>os*j1v do 
chotl?-ąee). fzto&y do Adm: 
\V!etu pod „Polcc-saiu**. — 

411 fcl.
BK05T, prcylKtey my^liw 
©kl* 1 Afauaioto — pwtoo^ 
najłaftibj lłolorfl»w Jaakotf
wił. L̂ CłAT. C/ufnleekloffu*'
Ni*, a. *P3* i

?AHNA pi-s.eąo« \*5e>̂ rlw na 
r t i P<r*r» *«ł*
\ramaki »kił<*iwao. Llrity 
pod tłH/rfKVo'4 do Ail/n: 
Wieku* 41iRt:

ł*OUTG,PUK' kKdki ke<y
żowy <a*tnr ©pc^rtoni. — 
Li©ł y r*od „WyJ©<d,ł d* 
Ad ot. Wieku. I WG W O D V N I iiiW . mukji 

poeadę nt aakreeie *ok»o- 
darMwn domowego, 
u ale. *04 *4  ̂ i\u kaehei — 
pf/łiciift ułiJtilititt kilkole- 
iuln $vf\a+łUfu‘\ra: want nki 
skforaefc: itiiejweowoió o**o-; 
totu* La^kaFr/' i W y dl* j 
, *Yaflłfly'ł dc* Adm- /

SStS&Y SZTUC/KE. fctolo. 
sr»brfl« lupf!*nłr» k«P«to 
W a ttdor. Óródpekft W. --

w**
K lrt*XK wił to e kc««ror- 
Łeiu. Idsiy ptnl ,,K. F.arM4 
do Adm: Wtoku. 4«WH
j*Yl 7, C'.¥ X P K H l, \s y pra i L i 
dfSiecięeF pole-en O/A\>/i, 
t,Tróev# SSjrkstyiłeWu -d. — 

JtiSSł

il X UJOTKC ( łv^ irtusjut i e 
kicroęriiłotwo łtolało fndjo 
w bkliidauk cipiju^iiy dt — 
oluktrot2‘/ o i  i. \\ 
#j£iOK2i«juiM: vV* (ty:!yk. <il. 
< 1 ii u i?* i wici* **». -I! ł~e*

S Y (* 1A 1-M A w d\<*’>• /m 
slftułe dt* epiv.fti.ju5«, { i>>;% 
%okii'S ii, df/Vfi X -V-V£J.

VlK\,ę(i$iAt<K i Ki bMO- 
łd'LAl\ ueiJ<;xy<.M«rikt 'i frur 
ouskłto. wussyKił, ^1‘tiir/uskl . 
Niemki., '/oir/.mte/.yftie. ję̂ i- 
f  pod nue. f cii* 1 ani* t. n i • 
jłi nt kieratu, effcodnikow — 
KzofcuNtir, mudcóęf, c.kono- 
/rii‘ vr, Ic^ni ery eh, rat-hml- 
slfiiótt', Id turo wy. • 
eldepowy ft.iioufaey.iny — 
poleca: łiiofo 
^kiej, Ł*.y*iw, p iw  A kutio- 

1 Tillzk\ 3. Toto fon lAtil --
i

C*,()SJ,ł’łi». \liSTWO Tjroil© 
w Konktilnikmdł, po** l.» 
I*(łlg?o;j/Ąa», kotł* Ka 1p-kr; 
ma im Fpnstidfw1 v 
ANM-yhi-k kAi’j**;i, wtolLi.-iei 
XI do 7 dłiłj. pt* niid>nry- 
C'łr.1 ni* ki> .i trucie. <~':i
M A S/l V a A o<> j*iva*t* A 
In mil u — Afomiłu* .v Pur*- 
dł,0 bthb.’0 i k:i*.,vd 
nto do fipnsftd&rdu Kejtu 
f^lud^fiękij Spa^oor-iiy t — 

P-'.- i
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O LAZTJN Ij3  sypialnia — 
jadalnia oraa rożne me- , 
ble sprzedaje najtaniej — 
Lipper, Kopernika 17, — 

40949
M ASZYNĘ do pisania ku­
pi?. Chrzanowski, Ziinoro- 
wieza 6. 41108

GATER 24 calowy sprze­
dam Listy podc „Gater po 
remoncie** do Biura ogło j 
0X011 Jagiellońąka 7. 41124

MOTOR 19-konny — prąd 
zmienny, sprzedam. Listy 
pod „M otor * do Biura ogło . 
saeń, Jagiellońska 7. 41123 i
2 LA M P Y  Ditmajerowskie, J 
oryginalno dużo wiszące, ' 
do sprzedania. Sadownicka 
Nr. 53________________41131 |
GRZYBY wysyłam pocztą 
za zal czka, ładne, wybra- p 
nc grzyby {najmniej 5 kg) 
po 20 zl za 1 kg.; tak Fa­
mo powidła śliwkowe z cu 
krem w beczułkach 5 kg. | 
za 12 r.l. Firm a M. Stum- j 
mor, Kosów, koło Koło- i 
myji.__________________  4414 j
WÓZEK ręczny o czteru 
kołach do sprzedania. UL 
Sadownicka 58. 41132

Z POWODU wyjazdu do 
sprzedania zwierciadło sa­
lonowe mahoniowe, dywan 
jasny emyrueński, 8—4 — 
gobelin franeuski siary. 
Oglądać od 11—12 i od 3—4 
Jfachnrjewicsa 1, pierwszo 
piętro 11156. |
SPRZEDAM  kiosk. Wiado 
mość; Sklop, ul. Tarnow­
skiego 19. 41175

FUTRO podwójne damskie 
okazyjnie do sprzedania. 
Pasaż Mikoiascha, Sklep 
Uniwersunt. 41140

ZA K ŁA D  fryzjerski kupię. 
L isty pod „Fryzjcrnia** do 
Adm. Wieku. 41180.

DWÓCH zdolnych pracow­
ników fry*j*r*k ieh  męski 
i damski oraz manifeu- 
rzystka potrzebni zaraz.
Władysław Kociołek ulica 
ZSmorowicza 6. 40958

SZLAFRO K I flanelowa po 
10 zł Aksamitne w wiel­
kim wyborze, polecam rów 
nież suknie wieczorowo i 
wełniane, b haski, trykota- 
rzo, pończochy oraz wyk­
wintną bieliznę kolorową. 
Magazyn Kobera. Sienkie­
wicza 2. — Tanio, bo na 
piątrze. 41178.

MEBLE wszelkiego rodzą 
Ju na długoterminowe 
spłaty sprzedaje * wy po 
t T?cza firma Jakób Czysz, 
al. Gutowskiego 7. Jnaprze 
ciw katedry). Rok tałoże 
Ilia 1894. 8572

OPONY samochodowe — 
Englebert. najlepszej jako­
ści, wszystkie wymiary na 
składzie. Zastępstwo CY- 
CLECAH, Lwów. Romano 
Wieża 9. Telefon 20-01. — 

40459

SPRZEDAM  okazyjnie —■ 
dwa palta zimowe męskie, 
Nubielaka 49. Łukaszkie- 
wież. 4122*.
T) O SPRZ E D ANI A  realność 
dwupiętrowa przy ulicy 
Bema Cena 10 000 dolarów. 
Informacje: IŁothfeld, ul.
Piłsudskiego 3, między
2 * 8 .  41168.

R A D IU  A P A R A T  8 lamp- 
kowy, prawie nowy. kom­
pletny z przynależnością mi 
do sprzedania. Oglądać ul. 
Dekertu 14, I I .  p., Mar ja  
Piszczale 41164

PRZYJM U JE sio agentów 
Oki) na zamówienie por­
tretów. L isty z dokładnym 
adresem pod „Tarnów*ł 
do Adm. Wieku. 41080

ZDOLNA samodzielna — 
sprzedawczyni zostanie na­
tychmiast przyjęta. Tabak 
Łyczakowska 8. 41038

V  OSZU K UJ 1} EKONOM A 
ORAZ P IS A R Z A  GUMIEN 
NE GO, kawalera. Zgłosze­
nia z odpisem świadectw, 
curieulum vitao oraz po­
daniom warunków skiero­
wać z a r z ą d  d ó b r  h a n  
CZARÓW. POCZTA OBER 
TYN . Nienwzględnione po- 
Bostaną bez odpowiedzi. — 
Reflektuję tylko na Riłę 
pierwszorzędną. 4440

PRA< OWN1A ubiorów — 
damskich i męskich Wrze­
śniewskich, Chorążczyasny 5 
przyjm ie uczcuico, czela­
dnika. 41242.

O PASKI przepuklinowe pa 
ten < cwano poleca „Chirnr 
g ia ", Lwów. Jagiellońska 
15. 3691
M ASZYN Y do 6zyeia wy- 
sprzedam. Sklep Komiso- j 
wy, Piłsudskiego 11. 40806
ZAKO PANE . Biuro J. Ku- j 
l  ińskiego ma do sprzeda- j 
ni a wille i parcele- 4430

SALON1 antyczny, garnitur 
klubowy, pianino czarne, 
świecznik żydowski, łóżka 
mahoniowe, obrazy Rozwa 
dowflk;ego, Grabowskiego, 
i Jaroszyńskiego. Sprzeda 
okazyjnie: Hala Aukcyjna 
Akademicka 8, I. piętro — 
Telefon 30-51 41232
U B RAN IE  marynarkowe, 
2 płaszozo damskie Rprze- 
dam. Zo fji 40, drzwi 8. — 

41235.

u *  a ■ i a  ■ u *  trwale, kąpielowe — -3 zł.,
mg# MA BteRa W gdzieindziej tesame 40 zł., po- 

włainego wyrobu WOJ­
CIECH Z f IĄC. Ossolińskim 14, telefon 40-h .̂ 4480

.STENOTY t-ISTK ii biegła, 
polsko — niemiecką na po 
południe — poszukuję. — 
„Aroos“  Sykstuska 1. 46 — 
Zgłoszenia osobisto od 2-6;

40714

K W A LIF IK O W AN E G O  
introligatora 1 dziewczęta 
do pracy przyjm ie fab ry­
ka ksiąg handlowych — 
„Leopoha4*. Żółkiewska 63.

41225: ,

AGENTÓW  fachowych do 
sprzedaży obrazów poszu­
kuję Listy pod „P ierwszo 
rzędny cel“  do Administr. 
Wieku. 41228
R U TYNO W ANĄ służącą

do wszystkiego poszukuję. 
Trojo osób. Listopada SI, 
I I  p. 41217
PODRĘCZNY krawiecki — 
poszukiwany. Pracownia 
krawiecka. Jagiellońska 15 

4132?.

BONY, pielęgniarki do
niemowlęcia, kucharki, — 
służące, poszukuje Biuro 
Mackniewskiej, Kopernika 
Nr. 22. 41214.

POSZUKUJEMY M ECH A­
N IK A  DO M ASZYN B IU ­
ROWYCH GROSS i M AR 
G ULI ES, R EPRE ZE N TA­
CJA M ASZYN „UNDER- 
\VOOD“  LWÓW, K O PE R ­
N IK A  S. 41212

IN TE L , mężczyzna, lat 25, 
rzemieślnik, — ożeni się 
e punną lub wdówką do 
lat 26. Osoby z prowincji 
również mile widstiane. — 
Listy pod „Rzemieślnik** 
do Adm. W ieka. 41141.

OŻENIĘ się b panną, któ­
ra mi pomoże w uzyska­

n iu  posady. Listy do Adm 
^Wieku pod „Premier** — 

4H49:

PO SZU K IW ANA biegła 
maszynistka, możliwie ze 
znajomością języka francu 
skiego i niowieckiego. —■ 
O ferty »  eurrienlnm vitac 
składać w Adm. Wieku — 
pod LOT. 41210.

P F  WYROKI ZAKGBEK! " W
Inteligentnych i energicznych ludzi (takie akade­
mików i akademiczki) do łatwej rozsprzedaźy lo­
sów poszukuje zaraz poważna instytucja. Zgłosze­
nia pisemne z odpowiedniemi referencjami pod 
„Znaczna prowizja* do Biura ogłoszeń Sokołow­

skiego Lwów, Jagiellońska 7.______41224

LEPSZA służąca do eprzą- 
tanio potrzebna. Barska 1 
I .  p „  róg Gródeckiej 72, 
lekarz. 41*247.
PRZYJM Ę zaraz mani ku- 
rzysikę do nauki na do­
brych warunkach. Ulica 
Boimów 6, I I  p. 41233.

LEPSZA młoda służąca —

P O D A R K I na Mikołaja: 
Ka netki toaletowe, manl- 
cnry, perfumy francuskie, 
torebki damskie, portfele, 
paNaniej kupisz u Rudol­
fa Fluhra, Legionów 21.

 4451

N A  M IK O ŁA JA : Krawaty 
pulloYory, portfele, szale, 
kalosze, śniegowce, najta­
n iej kupisz u Rudolfa 
Fluhra, ulica Legjonów 21.

4451

POŃCZOCHY guinowo — 
jedwabne przeciw żylakom 
epuchliinie 1 zgrobieniu. 
poleca CHIRURG JA  Lwów 
Jagiellońska 15. 3866

OBUW IE okazyjnie prak­
tyczne i luksusowo sprze­
daje tylko przez miesiąc 
grudzień Krach, Halicka 
15 (podwórze) 4457

z gotowani om, v. dobrymi 
f świadectwami do dwojga 

osób zostanie przyjęta. — 
Pańska 11 A , 1. piętro, — 
drzwi 7, między 2—4. 41243

RAD JO 3-lamjpowe bardzo 
dobre, sprzed a in za 2lM 
złotych. Listy pod „Radio** 
do Adm. Wieku. 41219:
M AHONIOW Ą sypialnio 
nowa, solidnie wykonana, 
do sprzedania. Głowińskie­
go 28. Schneider. 41220

TR ZY  domy na Jałowcu 
do sprzedania. Wiadomość: 
Niewiadomski, ul. P ijarów  
Nr. 5L________________Ą(mL .
FUTRO podróżne męskie 
szopv w bardzo dobrym 
stanie sprzedam Klepa- 
row.ska 22, Gawroński kpt.

40952

J *A K C E L E f  r o n to we przy 
Świętokrzyski oj tanin
umrze dam. Wolność 15. — 
I .  p. na prawo 41243.
PŁASZCZ damski okazyj­
nie sprzedam. Zy hl i ki ©wi­
eź a 32, drzwi 9. 41202.

FUTRO solski nowe — dla 
starszej pani 300 zł. Ulica 
Szoptyckich 25, I  piętro, 
na prawo pracz ganek. — 

41211.

K U C H A R K A  do wszystkie 
go, tylko z dłngolelniemi 
świadectwami zostanie na 
bardzo dobrych warunkach 
przyjętą. Zgłoszenia ulica 
Svkstunka 2, skład futor.

41241

CHŁOPCÓW do nauki — 
przyjm ie fabryka Inż. 
Słowika, Lwów, Żółkiew­
ska 94. 41167

FUTRO męskie nutria — 
w dobrym stanie okazyj­
nie do Bprzedania. Ulica 
Snopkowska 6, I .  piętro — 
na prawo. 41207.
SKLE P % urządzeniem — 
sprzedam za 700 zł. W ia­
domość: Trauguta 23. —
n .juzycza 40998.

POSZUKUJĘ panienki do 
niemowlęcia i pomocy przy 
gospodarstwie. Z szyci.*m 
mu ja pierwszeństwo. Zgło­
szenia: Sapiehy 33, I I  p.f 
na lewe. 41161.

P O SZ U K IW A N A  biegła 
maszynistka- Oferty z cur- | 
riculum vitne składać do 
Adm. Włoku Nowego pod 
„Polonia** 41209:

ROZMAITA
KTO W IE  gdzie przebywa 
S TA N IS ŁA W  STOLAR — 
łaskawie poda adres zmar­
twionym rodzicom. Stryj, 
tartak Mondseheina. 41129

„O IL A "  jedyna istnie­
jąca, tiedośeig". marka 
świat., udowodniona »n* 
pełna gw ai -neju u  kat- 
dą sztukę. Cena sprse- 
daty detajl. aa tnain: 
Nr. 1208 — ał. 9-— S 
Nr. 1202 — ii. 5*40 =

01JUB02£N1A. t M i f l t b  
noić nosa. ?' ,  i m i . .  — 
w ą t . / Kbyteczne, mimy. 
uauwa i»:ę ICuaEiso" Św. 
M ikołaja T (cbok euk e r r ;)

"iK17

iiEGAlMUSTiSH. który ł."> 
lat w nr.jwick«,yt:h iabry 
kach szwujcarskieh praco­
wni, przyjmie reperacje . 
w eulowfinte zegarków poei 
trwarancja. ZakiaO wtitar 
mistriowaki, Kowim:«r*OT- 
skn Nr. -» rlW#

fćMI Zł,, dam za wyrobie­
nie v ),.yczki »  kwocie 
l.SOO uol na 1 rok; pod 
Riafl I. hipoteka maj lud: 
śei r ie m , procen1 weillur, 
umowy; ua.iclietoiej prywa 
tnie. .isty r»,.! li, H. do 
Adm. Wieku. 4H3fi

DZIDZIŚ6

N ow o^otw arty  m agazyn przepięknych w y ­
p r a w e k  i k o n f e k c j i  dziecięcych Lw ów , 
Sykstuska 21. 4b88 C E N Y  R E K LA M O W E .
GRAMOFONY", maszyny — 
rowery — tanio naprawia 
Jakób Kosenman, Akade­
micka 26. 41104

D ZIE W C ZYN K I do nauki 
zostaną przyjęte. Pracow­
nia B orko wieżowej, ulica 
Krasickich 18, I I  piętro;

41105,

STRO IC IEL poleca się do 
strojenia i reperacji. ^  
Franciszek Zuch, zgłosze­
nia firma Kaim, Koper­
nika 16. 41053

O B IAD Y a 50 gr. — dla
inteligencji wydaje KOŁO 
PO LEK, Sokoła l. 1, I .  p. 
od 1—3. v 41064

PRZYJM UJĘ WKuulkie ro­
boty kuśnierskie po ee- 
nach niskich. Ał. Malee — 
Gródecka 86. 41196

N A  V R A  W IA  M B IE L IZN Ę  
i ceruję pończochy — po 
eonach niskich. Kionowie^a 
Nr. 6, w podwóran — na 
lewo 4J187.

POSZUKUJĘ chłopcu do 
nauki. Pracownia obuwia 
Lipiński, Zielona 32. 41191
POW AŻNE przedsiębior­
stwo poszukuje młodego 
praktykanta. -Listy pod 
„Zdolny** do Administr. 
Wieku. 4U9t
SŁUŻĄCA (k! zaraz potrze 
bna. Richter, Wronowska 
22 Zgłoszeniu od 3—5 — 

41185.

ARKUSZ trafiezny poszu­
kiwany. Zgłoszenia: „R e­
kord'*, Sykstuska 8. 41249

WILCZURA, Dobermana, 
przyjmę do tresury. W ia ­
domość: Krasickich 7, —
n dozorcy. 41237.

POSZUKUJĘ zdolnych — 
szewców na Tobotę pasową 
męska. Wand, Krakowska 
Nr.; 26. -41185

ZAKO P ANFJ — Pensjonat 
murowany „Sienkiewiczów 
ka“  ul. Zamojskiego, pole­
ca pokoje słoneczne z cie­
płą, zimną wodą bieżącą, 
urządzeniem komfortowem; 
Pianino — rndjo. W ykw in­
tne utrzymanie. Ceny przy 
stępne. 4267

POSZUKUJĘ nłniącę do 
wszystkiego. Sykstuska 17,
Seheer. <1182:

POSZUKUJĘ ślusarzy wa- 
garzy do fabryki wag. — 
Winroch, Tkacka Nr. 88.

41156

MOTOR ropny 8 H. P .f 
kupię. Świeży, Na Błonie 
56. I. p. 41168.

DO SPRZED AN IA  futro 
;i«:trachanowo, strojno h u - 
1 nm, duża bulja. Leona 
Sapiehy 47 A , I  piętro — 
drzwi prosto schodów — 

41205

SPRZEDAM  ragi mi gruby 
70 zł., cieńszy 40. Głowiń­
skiego 23, lewy parter. —- 

41201

K U P IĘ  K IO SK  albo w y­
dzierżawię Listy do Adm- 
W ieku pod O li ETNIE. —
 ______________   40724
SPRZEDAM  kasę worhei- 
MiOwską. Wiadomość: Sklep 
ul. Tarnowskiego 19. 41174 j

WÓZEK rzoźnleki nowy — I 
może być toż do wożenia 
mleka tanio do sprzedania { 
Łyczakowska 145. 41144:

EGHTEPT A N „Bosóndorfe- 
ra*‘ krótki, znakomity — 
snrzodam nie drogo. Ulica 
lv opo n i i k:i 26. Skle.n i r.rsk i .

41181 *

lajMingsady
1'OSZIIKUJK samodziplnej 
I i acowuicy do abażurów. 
IMłfnulskiefiro 6. 4IK)*7

r-OSZUKUJf; panny a i" - 
dzielnej do tarcia iahotoż 
dzicwczyiihi do nanki, od 
zaraz. Ogłaszać aic p l 5—G 
wioc70rom, Steslowic? . va. 
łyczaków  15. 41144

KU.1T! cloclioozaca. 
ZpliiKzać Bio fid fl do U, 
o!na Trybunalski 1. drzwi 
Nr. 8. 41159
POMdCNlKA HANIir.ll. 
WfmO, ZJłfd.WAKI BTT- 
FET(AVCV
N IN  1 )4  EffVBttTMT ŚW1 A 
DT.CTW AMT POft^.HinMH 
mANIiTńT. HHTJKATHSriW 
WT. )AVr»WTK, OFfcrtl 5* 
l-rvF,.MNl', pon  ,,1’OMO- 
CNTK TH7FETOWY'’ HO 
A UD. .WntKB. 41151
ZNA .TB A natychmiast 
sady: niolcprnoirki t!i-rnnw 
h.t, nanczyc:elki z francu­
skim muzyka, p jah łjddJ  
N ic i"k i, ffosoodr tric. frę 
btałiki. B '« r o  N m mezynow 
•skioi. 9.WÓW, ulać Akade­
micki 3 Telefon 13-li' —

412J9

DOŚWTAliCZONA frcblan- 
ka na popołudnie do .S— 
lotuiepo chłopczyka p rzy j­
mie B r Goldman, W ołyń­
ska S, (obok rogatki ;m 
kiewskicj 412(13,

BIBRO przopiaywania K. 
Ost Pasaż Mikolnscha — 

i przyjmuje do przepisywa­
nia i uowielania re fio ty , 
prace lite-ackie i nauko- 
iro, kosztorysy, a irespon- 

1 denejc handlowa itd. — po 
cenach bardzo niskich. — 

i 405!.i
AKUSZRHKA - zyjmuje 
panie: V iłowa 27, parter 

■ prawy, przoz podwórze. — 
| 38799

Matżeńsrw-i
AK U SZE R KA Wagnerowa 

I przyjmuje panie na czas 
słabości; Sobieskiego 30 — 
parter. 38797

RAD  JO! Pnsyimujo wezel- 
kio montaże orna naprawy 
rad jo odbiorników różnych 
systemów po kardzo n> • 
skieh ecnaeh. Łaskawe 
zgłoszenia: Lycsiakowska
20. sklep koraonny. 41177
r*i -ś.? i  - k  \iJT. s pó; fjka  dc
pracowni wędliniarskiej w  
dobrem położeniu, % wkła 
dcm 200 doi, lub wydzier­
żawię rocznie Liaty pod 
„Spólniłc 200*’ do Admin. 
Wieku. 41158

W SPÓLNICZKĘ fka) — 
?. 8 000 — I.OOi ał. poezu 
kuję, celom powięksucnm 
swojego zakłada |MM*trcto- 
wego. O ferty poo „Ceii- 
trum Warszawa** do Adm. 
Wieku 447Ł

Ń A O K A
SŁUCHACZ Iwom Atofl^ :^ 
uniwersytetu, były imneay 
d c l szkuty p o e h n e j  — 
Obejmie miejaco korepety­
tora — wychowawcy u ea- 
kresti szkoły powsa. lub 
liiżazego gimnazjum, naj­
chętniej na prowincji. Po- 
chedri z dobrej rodziny — 
posiada jnkn aj lepszo refe- 
reneje. Listy do Admin: 
W ieku pod ..Peiiagog**. —

itm s
URZĘD NIK  PR YW ., K A ­
W ALE R . ZAW RZE  ZW1Ą 
ZKK małżeński z posażną 
panu.ą lub młodą wdówką. 
'Fotografia pożądana, za. 
którą ręczę słowem honoru 
Anonimy bezcelowe. Listy 
pod „Szarzyzna** do Adm: 
Wieku. . 4475.

KURSA SAMOCHODOWE
Z A W O D O W E  i A U A T O R S K  E 4439 
U L IC A  M IC K IE W IC Z A  L . 0,8.

Wpisy w kanceiaTji kursu międry 11-1 i 8-6 pop.

P A N  na stanom isku 7 aka 
(iomickiem wykształceniem 
dystyngowany. pozna \> 
celu mair. iinniu urzysloj- 
ną. o ,prawdziw»m uroku 
kobiecj in, tylko z towarzy 
stwa, lali 28 -35 Listy ,>o<l 
..KulHfra zacboilu‘ ‘ 4 oh: 
AYicku. 41 dTV '

A K B S Z L R K A  Lutkowska. 
’ przyjm uje panio. Asnyka 
i Nr. 9, drzwi 2, parter. — 

41021

P A NA z doliTcgo domu — 
lat 28, i rzym. kat., olica 
wc ..Lwowie, pragnie tą 
drogą ' znaloźó' ineża na 
..anowiskn Lmty do Adr.r 
lYiekn pod Ucz posagu-'.

4ll«8.

JAN  KO RZEN IO W SKI — 
: kiad oicców iflflowych — 

l Asnyka 4 w, Konnjo wszel 
kie roboty kaflarskic — 

41004

STROJENIE i naprawę 
fortepianów przyjmmn — 
Artnr Smutny. Cl miclow- 

I Bkiego 5. Telefon 15-98 — 
1 41111

W PIEKW SZORZ JBNEJ 
SZKOLE PA HUB W Hen­
ryki BRVS(OWE.T. przy 
ni. Rutowskicgo 2J. y c -po- 
czna się nowy kura ańeów 
z dniem 15. listopada br. 
Dla złotej irlodziełn ceny 
zniżone TANCE, prowadzi 
prof, Hort. S781L

KURS KROJU 1 8ZTUI.A 
3 miesięczny i lałoroezny 
otworzyła firm o JOIiA> 
BA , ni. S t»«zica  *. Zgło­
szenia w godz 8—13 * '4 -1

4Ó7S7.
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Kapelusze damskii - G- rber, Ryn et 19 Ul
OSTATNIE NOWOŚCI NAJTANIEJ -  OLBRZYMI WYBÓR KWIATÓW do F .AiZCZY I SUKIEN. 4m

LOKALE

 ̂ P R O S Z E K  CXD 8 01 U G Ł O W Y  D L A  P O R O S Ł Y C H  r

KOWAL S K IN A
USUWA NAJSILNIEJ5ZE .

ff/f/  ̂ *' * ( c
ik / &  B D fr Ę G Ł O W m

M a  św. l ¥ i i l c o i a I a !
PIĘKNE BOMBONIERY, K A S E T K I  SZKLANE i JEDWABNE, 
FIGURKI CZEKOLADOWE i MNÓSTWO INN rCH NIESI OD? LA 

NEK ZNAJDZIEfZ JEDYNIE

w CUKIERNI „IWONKA“, LWÓW, SYKSTUSKA L. 3.
PIĘKNE MODELE FRANCUSKIE. CZEM PRĘDZEJ ZAKUPISZ, TEM 

WIĘKSZY W'"BÓB ZNAJDZIESZ ! j344

radio
BUM

Czas
i

ounowló
przedpłatę!

PGSZUKUJĘ 2 do S pokoi 
iib loki in .klcpowogr na 

Moro,. tylko w sentrum
miasta. Zglosajma lisów-' 
,, , a podaniom warunków 
i ,*ó *  Olębok-, Nr. . 14. —
J. K ochie.____________11204
OD 1-00 pn rlm  i>ana na 
nieś* ku nie s nirzyjnanjom 
pierwszeństwo me i kolej 

n .  Króla Le=żci,>’ńs™-‘»ffo 
Nr 34. parter 4120(1
A I V ' ' ! R A Z* a komfor­
tu t nr- y ni. pw. Marcma 
Nr. 7. ?.»raa do wynaję­
cia. 44199
Ti AK AZ u.» wynajęciu po- 

• kój kawalerski. Kleparow- 
»kf 9. fJ |>. 412
POKÓJ- frontowy z oso- 
baem wejściem .lla dw ..‘O 
t* ara,*, t? i h  patiów a wik- 
!oiu lab bek. Ulisa Leon 
Sapiehy sS, .łrzwi i! 44193
PBONTOW . i.okój ~  s • 
bstem wejściom .ai. do 
ifynajęei* Zyblikiea ićsa 
;Vi’ 38, II. p ,  na lewo — 
*______________________411W-

SAMUTNA wdowa poezi. 
Au je riedaleco I.m w a — 
łAjrtiętmej we uworze —  
sio loegt poKojn wrai 
r ‘alfciwiMŁ. ntrymaiiem  
Listy peu , Wygoda i apo- 
łt»j‘‘ fio Adm Wieku. — 

U84.
STOiiBiNT med poszukuje 
jiokuju w rfsieluiey łycza­
kowskiej id xara« Listy 
fjoSł „Student-* do Adn.iu: 
Wieku 1118,.
* POKOJE , kwhnią, k im 
fort, IV . dsieluiea, za: lic- 
»uę za tal le * me, okolica 
P sik ,! KiMńsk esrn. Listy 
»od „Doitłoła** do Admin: 
4Y*fkn.________________ 41151

.dAGAZYN f  imirowaue i 
drewniano, stadia, pomie­
szczenie no biuro i inne 
«J eyiiaieiuoóei ony drodze 
t-riź ’ s  ro*eii?ij Ły .'żakow­
ska. b'lsko dwurei do wy 
najęcia; Boi!aje się rów­
nież na cele przemysłowe. 
wiadcmoM w ‘‘oLklm Glo 
bis, Juciellońeka S. 41234.

8 POKOJF ka alo-skie — 
•enód 7, klatki schodowe, 

z '.Irrymanicm. Liaty pod 
,309“ do Admin Wieka, 

4izi*,.
POKu. osobno vęjśeie — 
komfoo, odnajmę lomn 
dwom panoi 'mpióskijgo 
Nr. 8, parte, prawy. — 

41218.
DO W YNAJĘCIA  8 poko­
je z kuchnią, komfort — 
słoneczne. Wyspiańskiego 
Nr 39._________________41194
i.LEGANCKi pokój ume­
blowany, osot-D r wchód — 
z utrzymaniem lub be: do 
wynajęciu Poniatowskiego 
Nr. 10. II. p., Ruwonraućho 

ni 3—5. U li

POKÓJ z niekrępującem 
wchodem d'a dw ieh . pu- 
nów przy ni. Gródeckiej 
zaraz do wynajęci” s. ca- 
l.. m *łi, y mantem 1 swi-v 
tle w rdoktr/eznoiii. Wiado- 
iooi‘ w Kiosku, róy Zam­
knięta a róg GródeearioJ.

-n 41148
POSZUKUJE pokują nie 
umoblowaaeg z uścbnem 
'.rejbeioni, — owensualnie 
z przedpokojem dla jedne­
go pana Listy pod A. B 
do lilin. V/iek.,. 4114*
P A N IE N K A  znajdzie mie­
szkanie przj jod icj jmibie 
Tireeiogo ALija 7, lozorea 
wskaże. ______  111“’
POKÓJ kawalerski lone- 
czny z osobi yra wchodem 
do wynajęcia. Chrzano - 
skioj 12. II. p., (oficynyl 

4117*.

KiKOJ umoblowany pi r 
lepsze? rodzinie -u tylko 
soli Im mu panu straż do 
wynajęcia, Borustelne 8 — 
Ir. p. "a  wawo. 411 8
POSZUKUJE 3T 1 ”grr  
dnia pokój u.Heblowany 
z niekrępu,pce"i woj(U*iem. 
Lis y z i aniem czynszu 
pod „Si by i czysty* do 
lAdn.. Wlekli. 4U55.
PuKOJ nmeolowany — 
wchód z przedpokoju — 
elc':try»s, n-neblowa T — 
tylko kawał rowl — kati • 
likowi, lub . uomi spokój, 
wynajmę- Glinianek —
lew parter. U08t

POKfiW kawalorsai do wy, 
najęcia od 1 grnania — 
z oeobnem wchodom, n u -  
blowauy, ,ron o« ?. Gliua 
Łyczaa weka 24. partej 
drzwi 8. 41154 -
p o s z u k u j ę  steroję lab
pokój z osobnem wj hoł­
dem od -oflood-rr- L.sty 
Titid CEllga" to Adndnisi f. 
W3eko ' *łbffl
ODDAM hnehnię i pokoik 
bezdzietny . z* obsługa. 
I.isty pod i,Polna obsługa * 
d„ Ad Wrcku. 11234.
POSZUKUJE skLpu tron- 
łowego ezyll pokój parte­
rowy Listy pod .Sklep’1. 
do Adm. W i__i 4123?.
1’Tf 7Y.TM E Intel, p inieukę 
na mieszkanie. Sjąplęh Tl 
ganek, I. p. 41151.

LOS AL klepów z dużę 
wysiewa i urzauzoniem w 

>dm esoi obol i oku — 
do odstąpienia. Lisi pod 
„świt* da Adm: W icku, 

4074**
PIW NICE Uadaja-.a się ni 
luka . 'winiarnie lub mio 
dosyfcnię sryni.mo Listy

Vtwniea“ do Adm: 
4073* ■

pod ,;i 
. leku.
ODNAJME koebni* od j *  
motnej osoby. Listy pod 
,,Luna“ do \dm. Wieku 

i slOZ.

F RM A A  •szawsks po 
szulcnjo pokój na hiiao i 
obszer ny i inni w śród 
mieścin. (Ifectj lo A' nu 
Wieku pod „Binro I.“ —i 

41058
POKOJ umeblowany a o- 
cm nem wojśelom z galo 
rji, do wymięcie cd I-go 
gzadpia: J istw d* ,* ‘ i 
Wieku pod „Oalerja**. —• 

.113* *

LOKAL 7. popędon. eli' 
trycznem 1 gazem dla lok 
kiegc pnmm,gli. skledaja- 
cy sie z jedaei liaii I 
•wód. ‘ub oz! >n sn nbn a - 

oji, do wynajęcie Listy 
ij „Ubikieje" do Vdui'I 

"leku 418 m
POKOJ unie lowauj z o- ■ 
sol lein wejściem do w y- 
linjęeia. Szymonowtcaói. 9{ 
wala. 4SH12,

H  a^ au jr Dywany, Chodniki, Kapy kilimowe. Narzuty, Poitjery, Firanki, Haterja meblowe i Drelichy

L t f l A T Y ,  CILD.ENGLANDER -  RYNEK 8.

Naleiytość pucztown opłacona ryesattem. Wydawca: MWleł Nowy". SpólRa Wydawnicza.
Drnldenj SpóUri drtk. „P-asa". Lwńw, ot. Snkoia L 4

Budowa olbrzymiej grobli.

Komantyeża okolica rzeki Saaii, m iędzy Saalburgiem R 
zamkiem Buryk, straci swój urok, ponieważ w najbliższym cza- 

-sie ma być rozpoczęta budowa olbrzymiej tamy, która potrwa 
3 lata. Grobla t? wstrzymywał* będzie 215 mil jonów metrów 
lcubicznych wody. Budowa grobli wymagać będzie przecięcia 
szeregu wiosek i części miasta S&alburga.

Rycina nasz* przedstawia dolną część miasteczka ^aal- 
burga, z starym mostem drewnianym (liczącym 500 lat), która 
padnie ofiarą grobli. —, * ?■ ' _____ _

5
Najtańsze źródło puchu i pierza.


